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Zmiany na stanowiskach w Roszkowie i Miejskiej Górce ... 

WYBORY SOŁECKIE
Od 18 czerwca do 27 września br. w miejskogóreckiej gminie odbywały się zebrania wiejskie, pod-

czas których wybierano sołtysów i rady sołeckie. Wybory organów jednostek pomocniczych przeprowadzone 
zostały w siedemnastu sołectwach oraz Miejskiej Górce, gdzie mieszkańcy wybrali przewodniczącego i człon-
ków rady osiedla.  

KAROLINKI
Jako pierwsi, wyboru władz sołeckich na 
nową kadencję dokonali mieszkańcy Karoli-
nek. W zebraniu, które odbyło się 18 czerw-
ca w restauracji Finezja, pod przewodnic-
twem radnego Łukasza Gila, uczestniczyło 
45 osób, stanowiących około 23% upraw-
nionych do głosowania. Sołtysem wsi po-
nownie został Marian Pieprzyk, zdobywa-
jąc 38 głosów.
W skład rady sołeckiej weszli: Justyna Bo-
ryczka, Daria Denes, Adam Drewniak, 
Barbara Mosiek i Agnieszka Wolna-Sow-
ka. 

KONARY
Dzień później (19.06.) odbyły się wybory 
sołeckie w Konarach. W budynku miejsco-
wego Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
zgromadziło się 63 mieszkańców. Zebraniu 
przewodniczyła radna Urszula Dupiczak. 
Funkcję sołtysa po raz kolejny powierzono 
Andrzejowi Antkowiakowi, na którego za-
głosowały 62 osoby.
Do rady sołeckiej powołani zostali: Ewa Ant-
kowiak, Karol Broda, Agnieszka Furman, 
Tadeusz Cichy, Ireneusz Kaczmarek, Da-
riusz Nowakowski, Roman Skrzypek, Da-
ria Teczyńska, Piotr Wierzchowski.

DŁOŃ
W zebraniu, które 20 czerwca odbyło się w 
Dłoni, wzięło udział 49 osób, czyli około 10% 
uprawnionych do głosowania mieszkańców 
sołectwa. Jego przewodniczącą była radna 
Janina Wolska. W wyniku wyborów obo-
wiązki sołtysa sprawowała będzie nadal Lu-
cyna Maćkowiak (46 głosów „za”).
W działalności wspomagać ją będzie rada 
sołecka, którą tworzy siedem osób:  Izabela 
Plewa, Grażyna Bogdańska, Katarzyna 
Wachowiak, Maciej Stanisławiak, Marcin 
Cichowlas, Marek Popiołek, Paweł Roba-
szyński, Marek Sobecki.

GOSTKOWO
Następnego dnia (21.06.) odbyły się wybory 
sołeckie w Gostkowie. Zebraniu przewodni-
czyła radna Danuta Skupin. Udział w nim 
wzięło 32 mieszkańców, którzy zdecydowali, 
że sołtysem wsi po raz kolejny została Ju-
styna Andrzejewska.
Współpracować z nią będzie siedmioosobo-
wa rada sołecka w składzie: Karol Kaczma-
rek, Edyta Kłakulak, Mateusz Kłakulak, 
Maciej Maćkowiak, Michał Ptaszyński, 
Krystian Ratajczak, Sylwia Śmierzchała.

ROSZKOWO
Mieszkańcy Roszkowa nowe władze sołec-
twa wybrali 26 czerwca. W zebraniu, które 

odbyło się w miejscowej świetlicy, pod prze-
wodnictwem radnego Waldemara Niedź-
wieckiego, uczestniczyły 34 osoby, którzy 
stanowili około 17% mieszkańców upraw-
nionych do głosowania. Nowym sołtysem 
wsi jednogłośnie został Mateusz Murawa.
W wyborach nie startował Mirosław Śmierz-
chała, sprawujący dotychczas tę funkcję. 
Został on członkiem dziewięcioosobowej 
rady sołeckiej, w skład której weszli także: 
Emil Juskowiak, Tomasz Kołata, Walde-
mar Niedźwiecki, Anna Stefaniak, Hubert 
Sworowski, Piotr Szalkowski, Beata Wę-
cłaś i Aleksandra Woźniak.

ROZSTĘPNIEWO
Podczas wyborów sołeckich, które odbyły 
się w Rozstępniewie 27 czerwca, z udzia-
łem 17 osób, mieszkańcy wsi po raz kolejny 
funkcję sołtysa powierzyli Romanowi Jasz-
czakowi (16 głosów „za”), który sprawuje ją 
już od dwudziestu pięciu lat.
Przewodniczącą zebrania była radna Justy-
na Kokocińska. Została ona wybrana do 
rady sołeckiej, do której powołano również: 
Marcina Balcerowiaka, Jarosława Frycza, 
Huberta Sieclę i Macieja Strugałę.

PIASKI - ZALESIE
Zebranie wiejskie w Piaskach, pod prze-
wodnictwem radnej Moniki Ratajczak, 
odbyło się 21 sierpnia. Udział w nim  wzię-
ło 20 osób, stanowiących około 17,39% 
mieszkańców uprawnionych do głosowania. 
Uczestnicy jednogłośnie wybrali na kolej-
ną kadencję dotychczasową sołtys Teresę 
Skrzypczak, która także może poszczycić 

się dwudziestopięcioletnim stażem na tym 
stanowisku.
Swoje obowiązki będzie ona pełniła przy 
wsparciu siedmioosobowej rady sołeckiej, 
którą tworzą: Mirosława Huchrak, Witold 
Huchrak, Jarosław Mrukowski, Hanna 
Osińska, Grażyna Szymańska, Robert 
Szymański i Danuta Tatarek. 

TOPÓLKA
Tego samego dnia (21.08.) przeprowadzono 
wybory w Topólce, najmniejszym sołectwie w 
gminie. W zebraniu, któremu przewodniczy-
ła radna Lucyna Maćkowiak, uczestniczyło 
17 osób, czyli około 36,17%  uprawnionych 
do głosowania. Obecni na nim mieszkańcy 
jednogłośnie powierzyli ponownie funkcję 
sołtysa Monice Szydłowskiej.
Wybrali także radę sołecką w składzie: 
Danuta Stefaniak, Irena Sztulpa, Michał 
Wojciechowski, Dawid Szydłowski, Mał-
gorzata Dorsz, Małgorzata Sztulpa, Iwona 
Wojciechowska.

SOBIAŁKOWO
Na początku września (2.09.) w Sobiałko-
wie odbyło się zebranie wiejskie, podczas 
którego wyłoniono sołtysa i radę sołecką 
wsi. Prowadziła je Wiesława Nowakowska, 
wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Miej-
skiej Górce. Wzięło w nim udział 101 miesz-
kańców wsi, czyli 15,68% uprawnionych do 
głosowania. Na sołtysa zgłoszono dwie kan-
dydatury: Beaty Szwarc i  Bernarda Cie-
ślaka. Większość zebranych poparła Beatę 
Szwarc, która otrzymała 81 głosów. Na dru-
giego kandydata zagłosowało 19 osób, 1 

ię

Miejskogórecka rada osiedla z burmistrzem Karolem Skrzypczakiem i Zdzisławem Golińskim, przewodniczącym Rady Miejskiej w Miejskiej Górce
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głos był nieważny.
W skład dziewięcioosobowej rady sołeckiej 
powołani zostali: Marek Lorenc, Miłosz 
Janaszek, Konrad Jankowiak, Katarzy-
na Jurdeczka, Grzegorz Szwarc, Kac-
per Szwarc, Krzysztof Werno, Sławomir 
Wolsztyniak, Agnieszka Woźniak.

WOSZCZKOWO
Wybory sołeckie w Woszczkowie odbyły się 
4 września. W zebraniu, któremu przewod-
niczyła radna Monika Szydłowska, wzięły 
udział 23 osoby, stanowiące około 28,04% 
mieszkańców uprawnionych do głosowania. 
Uczestnicy zdecydowali o ponownym po-
wierzeniu funkcji sołtysa Marii Fórmanow-
skiej (20 głosów „za”).
 W sprawowaniu obowiązków wspierać ją 
będzie rada sołecka, w skład której weszli: 
Bartosz Grześkowiak, Jakub Szafrański, 
Mateusz Walorski i Anna Piotrowska.

NIEMARZYN
 Zorganizowane dzień później (5.09.) zebra-
nie w Niemarzynie, pod przewodnictwem 
radnego Mariusza Mikołajczyka, zgroma-
dziło 50 osób, czyli około 16% mieszkań-
ców sołectwa uprawnionych do głosowa-
nia. W wyniku przeprowadzonych wyborów 
obowiązki sołtysa przez kolejną kadencję 
sprawować będzie Janina Kryś (48 głosów 
„za”).
Do rady sołeckiej, która liczy dziewięciu 
członków, wybrani zostali: Karolina Dura, 
Renata Grzybek, Adam Jankowiak, 
Edwin Pawlicki, Marzena Samól, Iwona 
Staśkiewicz, Dariusz Sobota, Agata Wró-
blewska, Marcin Żabiński.

OCZKOWICE
Mieszkańcy Oczkowic 17 września dokonali 
wyboru władz sołectwa na nową kadencję. 
W zebraniu, które prowadziła radna Monika 
Ratajczak, uczestniczyło 47 osób, stano-
wiących około 26% uprawnionych do głoso-
wania. Sołtysem została ponownie Joanna 
Kempa  (46 głosów „za”), jedyna kandydat-
ka na to stanowisko. 
W skład rady sołeckiej powołani zostali: 
Maria Krzyżosiak, Justyna Stefaniak, To-
masz Stefaniak, Przemysław Wujczak, 
Wiesława Wujczak i Patryk Wycisk.

DĄBROWA
Dwa dni później, 19 września, przeprowa-
dzono wybory sołeckie w Dąbrowie. Prze-
wodniczącym zebrania wiejskiego był radny 
Krzysztof Synoracki. Uczestniczyło w nim 
39 osób, czyli około 12% mieszkańców wsi 
uprawnionych do głosowania. Na kolejną 
kadencję powierzyli oni funkcję sołtysa Da-
nucie Skupin (38 głosów „za”).
 Nowo wybrana rada sołecka pracować bę-
dzie w dziewięcioosobowym składzie. Two-
rzą ją: Wiesław Boryczka, Robert Jóska, 
Dorota Kiałka, Mieczysław Krajka, Marcin 
Maćkowiak, Karolina Poprawa, Robert 
Skupin, Beata Strzępa i Barbara Szew-
czyk.

KOŁACZKOWICE
Podczas zebrania w Kołaczkowicach, które 
odbyło się 20 września, pod przewodnic-
twem radnej Lucyny Maćkowiak, zgłoszo-

no dwie kandydatury na sołtysa. O urząd 
ten ubiegali się Nikola Frąckowiak i Antoni 
Mikołajczak. W zebraniu wzięło udział 44 
mieszkańców, którzy stanowili około 19,29% 
uprawnionych do głosowania. W wyniku wy-
borów sołtysem został ponownie Antoni Mi-
kołajczak, który zdobył 25 głosów, na jego 
kontrkandydatkę zagłosowało 19 osób.  
Do liczącej siedmioro członków rady sołec-
kiej wybrani zostali: Anna Dolata, Paulina 
Filipowiak, Marcin Poślednik, Aleksandra 
Ratajczak, Krzysztof Ratajczak, Jakub 
Szczęsny i Mirosława Szczęsna.

ROSZKÓWKO
Z udziałem 40 osób odbyło się zebranie 
wiejskie w Roszkówku, zwołane 24 wrze-
śnia, któremu przewodniczyła radna Ju-
styna Andrzejewska. Uczestnicy stanowili 
około 33,61% mieszkańców uprawnionych 
do głosowania. O najważniejszą funkcję w 
sołectwie rywalizowało również dwoje kan-
dydatów: sprawujący ją dotychczas Mar-
cin Stachowiak oraz Hanna Skrzypczak. 
Przez najbliższe pięć lat sołtysem pozosta-
nie Marcin Stachowiak, który otrzymał 27 
głosów. Na Hannę Skrzypczak zagłosowało 
13 osób. 
W radzie sołeckiej zasiadło troje członków: 
Renata Bujakiewicz, Grażyna Nowicka i 
Łukasz Stachowiak.

RZYCZKOWO
Zorganizowane następnego dnia (25.09.) 
zebranie w Rzyczkowie prowadziła  radna 
Justyna Kokocińska. W wyborach so-
łeckich wzięło udział 28 osób, czyli około 
28,28% mieszkańców uprawnionych do gło-
sowania. Jedynym kandydatem na  sołtysa 
był sprawujący tę funkcję Piotr Hądzlik, któ-
ry został wybrany na kolejną kadencję (25 
głosów „za”). 
Wspierać go będzie rada sołecka w skła-
dzie: Mateusz Bagiński, Maciej Cichy, 
Andrzej Kałużny, Artur Małyga, Kamil 
Ptaszyński, Adrian Śmierzchała i Paweł 
Wachowiak.

ZAKRZEWO
Wybory sołeckie w Zakrzewie odbyły się 

26 września. Przewodniczącym zebrania 
był Andrzej Ratajski, wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej w Miejskiej Górce. Zgroma-
dziło ono 37 osób, którzy stanowili 17,78% 
mieszkańców wsi uprawnionych do głoso-
wania. Zebrani zdecydowali o ponownym 
powierzeniu stanowiska sołtysa Elżbiecie 
Kaczmarek (36 głosów „za”). 
Nowo wybrana rada sołecka pracować bę-
dzie w siedmioosobowym składzie. Two-
rzą ją: Marika Basa, Anna Jarus, Marcin 
Kaczmarek, Izabela Panek,  Dominik So-
wiński, Alan Stach i Dariusz Wawrzyniak.

MIEJSKA GÓRKA
Na zakończenie w Miejskiej Górce, będącej 
również jednostką pomocniczą gminy, prze-
prowadzono wybory przewodniczącego i 
członków rady osiedla. Zebranie z udziałem 
ponad osiemdziesięciu osób, pod przewod-
nictwem Zdzisława Golińskiego, przewod-
niczącego miejskogóreckiej Rady Miejskiej, 
odbyło się 27 września w Hali Widowisko-
wo – Sportowej im. Powstańców Wielkopol-
skich. O stanowisko przewodniczącego rady 
osiedla ubiegało się dwoje kandydatów: Ha-
lina Guzikowska i Jakub Pawlicki. W wy-
borach nie startował, piastujący dotychczas 
to stanowisko, Marian Rapior. Większość 
zgromadzonych mieszkańców wyraziła po-
parcie dla Haliny Guzikowskiej (41 głosów 
„za”) Uzyskała ona nieznaczną przewagę 
nad kontrkandydatem, na którego zagło-
sowało 37 osób. Dodajmy, że 4 głosy były 
nieważne. 
W sprawowaniu funkcji przewodniczącą 
wspierać będzie piętnastoosobowa rada 
osiedla, w skład której powołani zostali: Łu-
kasz Gil, Agnieszka Grzybek, Dawid Jan-
kowiak, Izabela Kleban, Mirosław Latu-
szek, Rafał Łukomski, Stefania Niwczyk, 
Teresa Pawlicka, Jakub Pawlicki, Mariusz 
Ptaszkowski, Magdalena Rosik, Roman 
Sidor, Krzysztof Synoracki, Anna Woźna 
i Karolina Zbaraż. 
Członkami zarządu osiedla zostali: Łukasz 
Gil, Mirosław Latuszek, Roman Sidor i 
Krzysztof Synoracki.

E. Pawełka

Nowe władze sołeckie Roszkowa w towarzystwie burmistrza Karola Skrzypczaka
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Termomodernizacja budynków OSP i urzędu miejskiego… 

Zadanie dla dwóch firm …

ROZBUDOWA REMIZY STRAŻACKIEJ
Pod koniec sierpnia br. podpisano umowę na rozbudowę remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Miej-

skiej Górce, a także poprawę efektywności energetycznej siedziby OSP oraz budynku miejskogóreckiego 
urzędu miejskiego. 

Inwestycję zrealizuje firma Za-
kład Budowlany „JAN-BUD” Janusza Pi-
skorskiego z Zalesia Wielkiego, w gminie 
Kobylin, która wygrała przetarg ogłoszony 
na początku lipca.

W ramach zadania przy remizie 
wybudowany zostanie garaż z trzema bra-
mami o powierzchni około 200 metrów kwa-
dratowych. Obecnie ma ona dwie bramy 
wjazdowe. Ponadto w budynku OSP planuje 
się ocieplić ściany, odnowić elewację i zain-
stalować fotowoltaikę.  

Rozbudowa remizy i poprawa jej 
efektywności energetycznej będą połączone 
z termomodernizacją siedziby Urzędu Miej-
skiego w Miejskiej Górce, mającą na celu 
zwiększenie energooszczędności budynku. 
Zakres prac obejmie docieplenie, wykona-
nie nowej elewacji, wymianę stolarki okien-
nej  oraz montaż paneli fotowoltaicznych.

BĘDZIE LEPSZY DOJAZD DO PÓL
W drugiej połowie września br. podpisane zostały umowy na budowę trzech dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych w gminie Miejska Górka, położonych w obrębach  Dłoń, Oczkowice i Rzyczkowo.

Na to przedsięwzięcie miejskogó-
recki samorząd pozyskał dofinansowanie z 
Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, w 
wysokości 212 tys. zł.

Najszybciej, bo do końca wrze-
śnia, wybudowano z kruszywa kamienne-
go około 600 metrów drogi, prowadzącej z 
Dłoni do Oczkowic. Roboty wykonało Przed-
siębiorstwo Handlowo – Usługowe Patryka 
Borowczyka z Krobi. Ich koszt wyniósł 144 
tys. zł. Przypomnijmy, że był to drugi etap 
budowy tej drogi. Pierwszy zrealizowano w 
ubiegłym roku. Wówczas utwardzony został 
900 – metrowy odcinek.

Zadanie obejmuje też wybudowa-
nie w Rzyczkowie, z płyt betonowych, odno-
gi drogi do Niepartu o długości 280 m, za 
kwotę 79 tys. zł. Trzecia część tej inwestycji 
wykonana zostanie w miejscowości Topól-
ka. Jej koszt oszacowano na 55 tys. zł. Po-
wstanie tam droga śladowa na odcinku od 
trasy powiatowej do zjazdu w kierunku pa-
łacu, a dalszy fragment utwardzony będzie 
utwardzony kruszywem. Łączna długość 
wyniesie 210 m. 

Wykonawcą dróg w Rzyczkowie 
i Topólce będzie firma Kinga Rogala Kosz-
torysowanie i Nadzór Budowlany, mająca 
swoją siedzibę w Sobiałkowie. Prace zakoń-
czyły się na początku listopada br.                                  

E. P.

Na zadanie gmina pozyskała 2 
mln zł dofinansowania z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład. Termin realizacji przedsię-

wzięcia to około dziesięciu miesięcy od dnia 
zawarcia umowy.

E. P.

Pamiątkowe zdjęcie przedstawicieli gminy Miejska Górka i firmy „JAN-BUD” po podpisaniu umowy

Utwardzona droga z Dłoni do Oczkowic
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Inwestycja w energooszczędność …

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW SZKOLNYCH
Na początku października br. Edukacyjny Związek Międzygminny Gostkowo – Niepart, utworzony 

przez gminy Miejska Górka i Krobia, podpisał umowę na realizację kolejnej inwestycji. Tym przedsięwzięciem 
jest termomodernizacja budynków szkolnych w Gostkowie oraz w Nieparcie. 

Zakres przewidzianych do wyko-
nania prac w obu obiektach obejmuje ocie-
plenie ścian i stropodachów, wymianę źró-
deł ciepła oraz stolarki okiennej i drzwiowej, 
a także montaż paneli fotowoltaicznych.

Wykonawcą zadania jest kon-
sorcjum firm HURST Moniki Banaszkiewicz 
oraz HURST Sp. z o.o. z gminy Rawicz.

Umowa opiewa na kwotę 6,9 mln 
zł, z czego 6 mln zł pochodzi ze środków 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Progra-
mu Inwestycji Strategicznych. Zakończenie 
robót zaplanowano we wrześniu przyszłe-
go roku.

E. P.

Łączny koszt wyniósł 14,5 mln zł …

ZAKOŃCZONO KANALIZOWANIE GMINY 
Dobiegły końca prace związane z realizacją ostatniego etapu budowy kanalizacji sanitarnej w gmi-

nie Miejska Górka.

Zakres robót obejmował wyko-
nanie sieci kanalizacyjnej w miejscowo-
ściach Roszkowo, Zakrzewo i Dłoń oraz 
Konary w nowo powstałej ulicy przy Za-
płociu, a także na odcinku ul. Kobylińskiej 
w Miejskiej Górce. Ponadto wybudowano 
sieć wodociągową w Dłoni i części Konar.

W ostatnim czasie prowadzono 
prace związane z naprawą dróg i chod-
ników po robotach kanalizacyjnych i wo-
dociągowych. W Dłoni wykonano nową 
nawierzchnię asfaltową oraz chodnik na 
drodze przy szkole. Nowy asfalt na jezdni 
położono też w Wasanowie. Warto dodać, 
że wiosną przyszłego roku, w ramach in-
nego zadania inwestycyjnego, wybudowa-
ne zostaną droga i chodnik przy dłońskich 
blokach.

 Prace odtworzeniowe po budo-
wie kanalizacji zrealizowano także w Rosz-
kowie i Zakrzewie. Odtworzeniem chodni-
ka w Miejskiej Górce zajmie się Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad.

Wykonawcą zadania była fir-
ma KANWOD Wiesława Tarczyńskiego 
z siedzibą w Węglewie, w gminie Golina, 
w powiecie konińskim. Łączny jego koszt 
wyniósł 14,5 mln zł.

Na realizację inwestycji gmina 
pozyskała dofinansowanie w łącznej kwo-
cie 13 mln zł, w tym 4 mln zł z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz 9 mln 
zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych.

E. Pawełka

Umowa została podpisana na początku października br.

Budowa kanalizacji sanitarnej w Dłoni
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Zakończono budowę drogi w Dłoni …

W NOWEJ ODSŁONIE
W drugiej połowie października dobiegła końca budowa drogi gminnej w Dłoni o długości 750 me-

trów, prowadzącej od krajówki do torów kolejowych.

Na całej długości została ona po-
kryta nawierzchnią asfaltową. Wzdłuż odcin-
ka drogi ułożono chodnik z kostki brukowej, 
z której wykonano tez wjazdy na posesje. 
Przy zabudowaniach zamontowano nowe 
oświetlenie uliczne.  W ostatnim czasie 
trwały roboty wykończeniowe związane z 
poboczami.

Wykonawcą inwestycji była firma 
STRABAG z siedzibą w Pruszkowie. Całko-
wity koszt robót wyniósł blisko 2,4 mln zł. Na 
realizację zadania gmina pozyskała dofinan-
sowanie w wysokości 1,5 mln zł z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

E. P.

Inwestycja ma kosztować ponad 8 mln zł …

BĘDZIE BEZPIECZNIEJ, WYGODNIEJ i BARDZIEJ ESTETYCZNIE
W sierpniu br. rozstrzygnięto przetarg, a następnie podpisano umowy na budowę lub przebudo-

wę wybranych odcinków dróg w miejskogóreckiej gminie. Na realizację przedsięwzięcia samorząd pozyskał 
dofinansowanie w wysokości 8 mln zł ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych.

Zadanie zostało podzielone na 
dwie części. Pierwsza z nich dotyczy dróg, 
które mają być pokryte nawierzchnią asfal-
tową. Projekt zakłada m.in. budowę drogi 
wraz z chodnikiem przy blokach mieszkal-
nych w Dłoni, a także wykonanie dwóch na-
kładek asfaltowych: w Roszkowie, na odcin-
ku od drogi wojewódzkiej 434 do pierwszej 
posesji oraz w Zalesiu, od skrzyżowania w 
kierunku Dłoni do ostatniego zabudowania 
wsi.

Prace realizowane będą również 
w Gostkowie, gdzie wybudowany zostanie 
odcinek od skrzyżowania z drogą powia-
tową do rozebranego toru kolejowego. W 
Sobiałkowie  planowane jest wykonanie dal-
szej części powstałej w ubiegłym roku drogi 
na Zapłociu (połączenie z  krajówką), prze-
widziano też budowę nieutwardzonej części 
ul. Klasztornej w Karolinkach oraz końcowe-
go fragmentu ul. Polnej w Miejskiej Górce 
(dojazd do pięciu ostatnich posesjach).

Przy drogach w Dłoni i Gostkowie 
dodatkowo wykonane zostanie oświetlenie 
uliczne. Wykonawcą wymienionych robót 
będzie Przedsiębiorstwo Drogowe DROG-
BUD Gostyń Sp. z o.o., z siedzibą w Grabo-
nogu, za kwotę niespełna 5 mln zł.

Druga część zadania obejmuje 
drogi i chodniki, które wykonane zostaną z  
kostki brukowej. Prace prowadzone będą w 
Miejskiej Górce na ulicach: Stawowej – bu-
dowa drogi wraz z oświetleniem ulicznym, 
Parkowej – modernizacja odcinka od ul. Nie-

podległości do ul. Brzozowej oraz w końco-
wej części Ogrodowej, gdzie wybudowane 
ma być też przejście dla pieszych w pobliżu 
toru kolejowego.

W Dąbrowie ułożona zostanie 
nawierzchnia na dwóch odnogach ulicy 
Ogrodowej, w Zakrzewie powstanie chodnik 
przy drodze gminnej w kierunku Szurkowa. 
W obu miejscowościach planowana jest bu-
dowa oświetlenia ulicznego. W Sobiałkowie, 
pomiędzy szkołą a kościołem, wykonana 

zostanie droga z miejscami postojowymi. W 
Rozstępniewie nastąpi wymiana chodnika 
przy drodze gminnej. Tę część przetargu 
wygrała firma SKM DRÓG Sp. z o.o. ze Słu-
pi Kapitulnej, za kwotę 3,2 mln zł.

 Dofinansowanie z Polskiego 
Ładu wynosi 95% wartości drogowej inwe-
stycji. Termin jej realizacji upływa w końcu 
czerwca przyszłego roku.

E. Pawełka

Nowo wybudowana droga poprawiła estetykę wsi        

Przedstawiciele gminy Miejska Górka i firm wyłonionych w przetargu, tuż po podpisaniu umów na realizację drogowej inwestycji 
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Roboty dobiegły końca  …

ZMODERNIZOWANO ULICE I DROGI
Na początku października zakończono prace związane z budową i modernizacją kilku dróg w miej-

skogóreckiej gminie. Wykonawcą zadania było Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Patryka Borowczyka 
w Krobi.

Inwestycja realizowana była w 
Miejskiej Górce, Roszkówku i Melanowie. 
W mieście zakres robót obejmował wyko-
nanie nawierzchni asfaltowej, chodników i 
zjazdów do posesji oraz remont kanalizacji 
deszczowej na ulicach Kamińskiego i Ks. 
Walkowiaka (na odcinkach od Hubala do 
Platanowej), budowę jezdni z kostki beto-
nowej i chodnika na odnodze ul. Górków, 
a także  ułożenie chodników na Ogrodowej 
i Polnej. 

W miejscowości Roszkówko 
wykonano drogę asfaltową, chodnik i zjaz-
dy na posesje, na odcinku od świetlicy do 
ostatniego zabudowania w kierunku Miej-
skiej Górki. Natomiast w Melanowie doko-
nano przebudowy drogi gminnej, polega-
jącej na ułożeniu  nawierzchni asfaltowej i  
utwardzeniu poboczy. 

Koszt inwestycji wyniósł nie-
spełna 2,8 mln zł. Gmina pozyskała na nią 
dofinansowanie w wysokości 2,5 mln zł z 
Rządowego Funduszu Polski Ład, ze środ-
ków przeznaczonych dla terenów popege-
erowskich.

E. P.

Zrealizowano drugi etap zadania …

NOWE URZĄDZENIA NA PLACU ZABAW
W pierwszej połowie listopada br. ukończono drugi etap budowy placu zabaw w Oczkowicach.

Przypomnijmy, że pierwszy etap 
zadania zrealizowano w ubiegłym roku. 
Wówczas zamontowany został duży ze-
staw zabawowy oraz dwa sprężynowce. 
Powstało także boisko do gry w piłkę noż-
ną, wykonano też część ogrodzenia. Środki 
w kwocie 70 tys. zł  pozyskano z programu 
Wielkopolska Odnowa Wsi.  

Niedawno dobiegł końca drugi 
etap inwestycji. Zakres robót obejmował 
dokończenie budowy ogrodzenia oraz wy-
konanie piłkochwytu. Plac zabaw wzbo-
gacił się o kolejne urządzenia: huśtawkę 
potrójną z jednym siedziskiem typu bocian, 
huśtawkę ważkę, karuzelę, bujak podwój-
ny, piaskownicę. 

Wykonawcą była firma WIL 
BUD Hubert Kowalski z Kobylina, a koszt 
zadania wyniósł około 100 tys. zł. Gmina 
otrzymała, podobnie jak w ubiegłym roku, 
dofinansowanie ze środków Wielkopolskiej 
Odnowy Wsi, również w wysokości 70 tys. 
zł. 

E. Pawełka

Przebudowana droga gminna w Melanowie 

Plac zabaw w Oczkowicach



Kwartalnik Samorządowy8

KRONIKA GMINY MIEJSKA GÓRKA

Przedsięwzięcie za ponad 4 mln zł  ...

HALA SPORTOWA NA UKOŃCZENIU
Od kilku miesięcy w Gostkowie trwa budowa hali sportowej wraz z zapleczem. Inwestorem jest Edu-

kacyjny Związek Międzygminny Gostkowo – Niepart, utworzony przez gminy Miejska Górka i Krobia. 
W ramach zadania powstaje 

obiekt o wymiarach 24 m x 44 m, z polem 
gry 20 m x 40 m. Boisko wyłożone będzie 
sztuczną trawą. 

Na ukończeniu jest budynek, w 
którym znajdzie się zaplecze sanitarno – 
szatniowe oraz techniczne. Trwają w nim 
ostatnie prace wykończeniowe. Do wyko-
nania pozostał jeszcze montaż drzwi we-
wnętrznych i lamp. 

Zamontowano już stalową kon-
strukcję hali, która pokryta zostanie powłoką 
membranową. Wkrótce wykonawca przy-
stąpi do ułożenia nawierzchni z trawy syn-
tetycznej.

Obszar, na którym powstał obiekt, 
został częściowo ogrodzony. Prowadzone 
są też prace związane z utwardzeniem te-
renu wokół hali. 

Zadanie realizowane jest przez 
firmę WIL–BUD Huberta Kowalskiego z Ko-
bylina. Całkowity koszt wyniesie około 4,2 
mln zł. Edukacyjny Związek Międzygminny 
Gostkowo – Niepart, pozyskał na to przed-
sięwzięcie dofinansowanie w wysokości 5 
mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych. Kwota 
ta umożliwi dodatkowe prace. Zakończenie 
inwestycji nastąpić ma pod koniec bieżące-
go roku. Obiekt posłuży uczniom podczas 

zajęć wychowania fizycznego. Po godzi-
nach lekcyjnych będą mogli z niego korzy-

stać również mieszkańcy Gostkowa i oko-
licznych miejscowości. 

E. Pawełka

Zakończenie inwestycji w przyszłym roku…

BUDOWA PRZEDSZKOLA ZA PÓŁMETKIEM
Mocno zaawansowane są prace przy budowie nowego przedszkola wraz z oddziałami żłobkowymi 

w Miejskiej Górce. Jest to, jak dotąd, największe przedsięwzięcie inwestycyjne w naszej gminie.

Zakończono już roboty murar-
skie, zamontowano też okna i drzwi ze-
wnętrzne. Aktualnie prowadzone są prace 
wykończeniowe wewnątrz budynku, m.in. 
montaż instalacji, wykonywanie tynków, 
układanie płytek na ścianach i posadzkach.

Trwa również wykonywanie ele-
wacji oraz przyłączy obiektu do sieci  elek-
trycznej, gazowej i kanalizacyjnej.

Wykonawcą zadania jest konsor-
cjum firm HURST Monika Banaszkiewicz z 
Rawicza i SKM DRÓG Sp. z o.o., z siedzibą 
w Słupi Kapitulnej.

Przewidziany termin zakończenia 
robót to ostatni dzień maja przyszłego roku. 
Przedszkole ma ruszyć 1 września 2025 r.

Całkowity koszt inwestycji wy-
niesie niespełna 23 mln zł. Na jej realizację  
gmina pozyskała 18 mln zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych. 

E. P. Nowe przedszkole prezentuje się okazale

Hala sportowa w Gostkowie
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Seanse filmowe na świeżym powietrzu …

LETNIE KINO POD GWIAZDAMI
Podczas tegorocznych wakacji Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce 

dwukrotnie zaprosił miłośników filmów do kina plenerowego.

Pierwszy seans, który odbył się 
25 lipca nad miejskogóreckim Balatonem, 
przyciągnął liczną publiczność. Spotka-
nie rozpoczęło się o zmroku i  dostarczyło 
zgromadzonym widzom niezapomnianych 
chwil. Na miejsce wydarzenia, które zorga-
nizowano na terenie przyległym do Pizzerii 
Kraft, zaczęli oni przybywać już wczesnym 
wieczorem. Organizatorzy zadbali o detale, 
aby stworzyć niezapomnianą atmosferę. Na 
trawniku rozstawiono leżaki, które szybko 
zostały zajęte. Uczestników spotkania po-
witał Marek Stach, dyrektor OKSiAL, który 
wyraził radość z tak dużej frekwencji i życzył 
wszystkim udanego seansu. Następnie na 
ekranie pojawił się piętnastominutowy, ar-
chiwalny film niemy z 1985 roku, który zo-
stał nakręcony z okazji 700-lecia istnienia 
Miejskiej Górki. Ta krótka projekcja wzbu-
dziła wiele emocji, przypominając zebranym 
historię i rozwój naszego miasta.

Po nostalgicznej podróży w prze-
szłość, nadszedł czas na główną atrakcję 
wieczoru, którą był film „Wszystko o moim 
starym”. Wybrany tytuł okazał się strzałem 
w dziesiątkę, wywołując salwy śmiechu i 
gromkie brawa zgromadzonej publiczności. 
Historia opowiedziana w filmie poruszyła 

waniem.W połączeniu z otoczeniem ziele-
ni i naturalnym światłem wieczoru, seans 
stworzył niezwykłą atmosferę, którą trudno 
byłoby odtworzyć w tradycyjnej sali kinowej. 
Dodatkową atrakcją była słodka niespo-
dzianka, przygotowana dla wszystkich 
uczestników przez Cukiernię Joker. Ten gest 
został ciepło przyjęty przez widzów i stano-
wił miły akcent wieczoru. Seanse kina ple-
nerowego nad Balatonem i na rynku po raz 
kolejny pokazały, że takie wydarzenia są 
niezwykle cenione przez mieszkańców, bo-
wiem nie tylko dostarczają rozrywki, ale rów-
nież budują więzi w lokalnej społeczności.

S. Wabińska

zarówno młodszych, jak i starszych wi-
dzów, oferując chwilę refleksji i rozrywki 
w jednym.Kolejny wieczór filmowy pod 
gołym niebem mieszkańcy Miejskiej Gór-
ki mieli okazję przeżyć 22 sierpnia. Tym 
razem na rynku miasta odbyła się pro-
jekcja filmu „Pszczelarz” z 2024 roku. 
Wydarzenie cieszyło się ogromnym za-
interesowaniem – wszystkie przygotowa-
ne leżaki zostały błyskawicznie zajęte, 
a rynek wypełnił się tłumem miłośników 
kina. Film z gatunku akcji spotkał się 
z entuzjastycznym przyjęciem. Widzo-
wie, zaintrygowani fabułą, śledzili losy 
głównego bohatera z dużym zaangażo-

Ponad 500 okazów ptaków i zwierząt …

WYSTAWA WZBUDZIŁA DUŻE ZAINTERESOWANIE
W dniach 9 i 10 listopada br. odbył się IV Miejskogórecki Pokaz Ptaków i Zwierząt Futerkowych. 

Imprezę zorganizowano w Hali Widowiskowo – Sportowej im. Powstańców Wielkopolskich pod patronatem 
Burmistrza Miejskiej Górki.

Wzięło w niej udział kilkudziesię-
ciu wystawców lokalnych oraz z okolicznych 
miejscowości. Wydarzenie cieszyło się bar-
dzo dużym zainteresowaniem mieszkańców 
gminy i powiatu rawickiego, ale także gości 
przybyłych z dalszych stron. Przez dwa dni 
wystawę odwiedziło ponad 2 tysiące osób, 
które mogły podziwiać  przeszło 500 róż-
nych okazów ptaków i zwierząt. Do oceny 
przez sędziów przedstawiono 170 gołębi, 80 
królików i 70 papug egzotycznych.

Warto dodać, że podczas impre-
zy ogłoszono wyniki konkursu plastycznego 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych pt. „Mój 
wymarzony ptak egzotyczny”, na który na-
płynęło ponad 100 prac. Odbył  się on  pod 
egidą Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności 
Lokalnej. 

Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Stowarzyszenie Gołębi Raso-
wych, Drobiu Ozdobnego, Ptaków Egzo-
tycznych i Zwierząt Futerkowych w Miejskiej 
Górce. E. P.

Seans filmowy na miejskogóreckim rynku 

Wyróżnieni wystawcy w towarzystwie burmistrza Karola Skrzypczaka i Zdzisława Golińskiego, przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Miejskiej Górce
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Działają i śpiewają już pół wieku …

PIĘĆDZIESIĄT LAT MINĘŁO
Wyjątkowa uroczystość odbyła się 15 października br. w restauracji Finezja w Karolinkach. Tego dnia 

świętowano tam przypadające w tym roku  jubileusze 50-lecia istnienia Klubu Seniora oraz zespołu śpiewacze-
go Pod Klonem w Miejskiej Górce.

Na jubileuszową imprezę przybyli 
goście, m.in. burmistrz Karol Skrzypczak, 
Andrzej Ratajski, wiceprzewodniczący rady 
miejskiej, Marek Stach, dyrektor Ośrod-
ka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej, 
Przemysław Wysocki, komendant gminny 
Ochotniczej Straży Pożarnej oraz prezesi 
miejskogóreckich organizacji społecznych: 
Marek Wierzchowski (Towarzystwo Tury-
styczne „TRAMP”), Anna Hejducka (Sto-
warzyszenie Dzieci i Osób Niepełnospraw-
nych), Barbara Bogacka Gancarczyk 
(Uniwersytet II Wieku 45+) i Bartosz Kacz-
marek (Klub Sportowy Sparta). 

W gronie zaproszonych znaleź-
li się też reprezentanci działających przy 
OKSiAL zespołów artystycznych Włościanie 
i Góreczanki, Koła Śpiewu im. Bolesława 
Dembińskiego i grupy rekonstrukcyjnej Żar-
no. Na imprezie gościły również delegacje 
zaprzyjaźnionych klubów seniora Jesienny 

Liść  z Sarnowy, Złoty Wiek z Kobylina, Po-
godna Jesień z Góry i Jawor z Pakosławia 
oraz zespołów Wąsoszanki z Wąsosza i Dę-
bioki z Dębna Polskiego.

Zaproszeni zostali także przed-
stawiciele miejskogóreckich firm od lat 
wspierających działalność jubilatów, do któ-
rych należą: Usługowy Przewóz Osób Au-
tobusem Skorupka, Szalkowski Transport i 
Spedycja, Walbet A.D.K. Walkowiak, Zakład 
Wędliniarski Gembiak i Cukiernia Joker M. 
M. Buchowscy .

Zgromadzonych w restauracji 
Finezja gości powitała Teresa Pawlicka, 
przewodnicząca Klubu Seniora i zespołu 
śpiewaczego Pod Klonem, w towarzystwie  
skarbnika Marii Szyki. Jubileusz stanowił 
okazję do wspomnień, wobec tego panie 
przedstawiły historię klubu i zespołu. Na 
cześć jubilatów wzniesiono toast lampką 
szampana, a zaproszeni goście, na ręce 

przewodniczącej, złożyli gratulacje i wręczy-
li kwiaty. Pani Teresa podziękowała wszyst-
kim za przybycie i życzenia, a burmistrzowi 
K. Skrzypczakowi, dyrektorowi M. Stachowi 
i reprezentującemu radę miejską A. Ra-
tajskiemu oraz przedstawicielom firm za 
współpracę i wsparcie. 

Oprawę muzyczną imprezy za-
pewnił rodzinny duet Maciej Pląskowski 
i Kacper Pląskowski, który zabawiał i za-
chęcał do tańca uczestników. Jubileuszową 
galę uatrakcyjnił też występ zespołu śpiewa-
czego Pod Klonem z akompaniatorem Mie-
czysławem Pietryką. Uroczystość przebie-
gała w niezwykle przyjemnej atmosferze.

Dodajmy, że organizatorzy pa-
miętali o członkach klubu, którzy, ze wzglę-
du na stan zdrowia, nie mogli uczestniczyć 
w obchodach jubileuszu. Następnego dnia 
udali się w odwiedziny do Łucji Sędłak, 
Władysławy Niedźwieckiej, Gabrieli Kry-
smann oraz Stanisławy i Leona Krawczy-
ków, aby złożyć życzenia i obdarować ich 
kwiatami.

SENIORZY AKTYWNI 
W SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

Klub Seniora w Miejskiej Górce 
powstał w 1974 roku, z inicjatywy Stani-
sława Sperzyńskiego, ówczesnego na-
czelnika miasta i gminy, przy wsparciu 
Henryki Kolibabki i Haliny Stachowskiej 
(obecnie Bandury). 

Na przewodniczącą klubu po-
wołano wówczas Henrykę Kolibabkę, która 
sprawowała tę funkcję przez czterdzieści lat. 
Do grona pierwszych jego członków należe-
li: Anna Przewoźna, Aniela Stachowska, 
Maria Panek, Maria Łakoma, Wanda Ptak, 
Wiktoria Bystrzycka, Franciszka Wojta-
szek, Klemens Guzikowski, Jan Matu-
szewski, Leon Lewański,  Jan Dworecki.  

Klub działał pod patronatem Za-
rządu Miejsko-Gminnego Polskiego Komi-
tetu Pomocy Społecznej. Początkowo miał 

Pamiątkowe zdjęcie uczestników jubileuszowej uroczystości

Występ zespołu Pod Klonem
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siedzibę  przy ulicy Paderewskiego, później 
przeniesiono ją do Domu Kultury. 

W roku 1977 utworzono Radę 
Klubu Seniora, na czele której stanął Jan 
Matuszewski. Wiceprzewodniczącym został 
Leon Lewański. Funkcję sekretarza powie-
rzono Marii Kajewskiej, a skarbnikiem wy-
brano Marię Łakomą. Powstały wówczas 
sekcje zainteresowań: kulinarna, wokalna, 
kulturalno – oświatowa, gier stolikowych i 
prac ręcznych.

 Pięć lat później, w roku 
1982, powołano nową radę, którą tworzyli:  
Kazimiera Mazur (przewodnicząca), Ka-
zimiera Rauchut (wiceprzewodnicząca), 
Franciszka Wojtaszek (sekretarz), Maria 
Panek (zastępca sekretarza), Wanda Ptak 
(skarbnik).

Skład rady w późniejszym cza-
sie ulegał zmianom. Pod przewodnictwem 
Henryki Kolibabki, działały w niej: Jolanta 
Maciejewska, Irena Suchanecka, Włady-
sława Jóska, Władysława Pietrula, Bożena 
Wawrzyniak, Stanisława Grzelczak, Euge-
nia Ławniczak i Antonina Smektalska. 

W maju 2014 r. funkcję przewod-
niczącej objęła Teresa Pawlicka. W skład 
zarządu weszły również sekretarz Gabrie-
la Krysmann oraz skarbnik Helena Sidor, 
której obowiązki w 2022 roku przejęła Maria 
Szyka.

Miejskogórecki Klub Seniora ak-
tywnie uczestniczy w życiu lokalnej społecz-
ności. Prowadzi różnorodną  działalność na 
rzecz integracji środowiska seniorów. Swo-
im członkom i sympatykom oferuje różne 
formy spędzania wolnego czasu: wycieczki, 
rajdy, pikniki, prelekcje itp. W ostatnich la-
tach seniorzy zwiedzili Wrocław, Muzeum 
Ziemiaństwa w Dobrzycy, Sanktuarium 
Matki Bożej Róży Duchownej w Gostyniu. 
Długoletnią tradycją są spotkania opłatkowe 
oraz imprezy okolicznościowe, organizowa-
ne z okazji Dnia Kobiet i Dnia Seniora.  

Obecnie klub zrzesza 55 człon-
ków. Prowadzi swoją działalność w ścisłej 

współpracy z Burmistrzem Miejskiej Górki 
oraz Ośrodkiem Kultury, Sportu i Aktywno-
ści Lokalnej, z którym wspólnie organizuje 
Wianki, jedną z najważniejszych imprez w 
gminie, nawiązującą do tradycji nocy święto-
jańskiej. Współdziała także z Towarzystwem 
Turystycznym „TRAMP” przy organizacji 
odbywających się od dwudziestu lat rajdów 
seniora.

Warto dodać, że utrzymuje stałe 
kontakty z klubami seniora w Sarnowie, Pa-
kosławiu, Kobylinie i Górze oraz zespołami 
Wąsoszanki z Wąsosza i Dębioki z Dębna 
Polskiego.

Działalność klubu ma duże zna-
czenie dla życia społecznego gminy. Przy-
czynia się bowiem do aktywizacji i integra-
cji osób starszych, umożliwia im wspólne i 
przyjemne spędzanie czasu.

HISTORIA PISANA ŚPIEWEM
Zespół śpiewaczy Pod Klonem 

ma już 50 - letnią historię, podobnie 
jak Klub Seniora w Miejskiej Górce, 
przy którym powstał i funkcjonował 
przez wiele lat. Obecnie działa przy 
miejskogóreckim Ośrodku Kultury, 
Sportu i Aktywności Lokalnej.

Grupa posiada w repertuarze 
pieśni i piosenki patriotyczne, utwory bie-
siadne, ludowe i religijne. Uświetnia swo-
imi występami kulturalne i okolicznościowe 
imprezy lokalne, między innymi Wianki, Dni 
Miejskiej Górki, dożynki gminne i powiato-
we, czy Rowerowe Rajdy Niepodległości.

Zespół Pod Klonem bierze rów-
nież udział w przeglądach i konkursach 
zespołów śpiewaczych, odbywających się 

poza granicami naszej gminy. Grupa 
była stałym bywalcem festiwali piosenki 
lwowskiej i wileńskiej, cygańskiej oraz 
biesiadnej, organizowanych przez Dom 
Kultury w Górze. Zdobyła sobie też 
uznanie realizatorów Przeglądu Twór-
czości Artystycznej „Senior z inicjatywą” 
w Krotoszynie, gdzie występowała pod-
czas kilkunastu edycji. Ponadto śpiewa-
cy od lat zapraszani są przez zaprzyjaź-
nione zespoły i organizacje na spotkania 
oraz okolicznościowe uroczystości. 

Grupę tworzy obecnie jede-
naście osób. Są to: Teresa Pawlicka,  
Irena Frąckowiak, Alfreda Ławniczak, 
Grażyna Otto, Maria Piaskowska, Maria 
Szyka, Irena Suchanecka, Janina Po-
lna, Krystyna Idziak, Józef Kolbuch. Jej 
akompaniatorem od dwudziestu lat jest 
Mieczysław Pietryka.

Działalność zespołu służy in-
tegracji i aktywizacji twórczej seniorów,  
wpływa także na rozwój życia kultural-
nego gminy. 

E. Pawełka
Klub Seniora w Miejskiej Górce, kurs robótek ręcznych (1986r.)

Od lewej: burmistrz Karol Skrzypczak, przewodnicząca Teresa Pawlicka, Maria Szyka, Andrzej Ratajski, wiceprzewodniczący rady 
miejskiej i Marek Stach, dyrektor OKSiAL
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Atrakcji było co niemiara  …

CZAS WYPOCZYNKU I DOBREJ ZABAWY
Lato i wakacje, co prawda, już za nami, chętnie jednak wspominamy ten czas oraz związane z nim, 

miłe i przyjemne wydarzenia. W takie właśnie obfitowała niezwykle atrakcyjna, wakacyjna akcja Ośrodka 
Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce, skierowana do dzieci i młodzieży. Dostarczyła ona 
uczestnikom wielu niezapomnianych wrażeń.

Tegoroczne „Wakacje z OKSiAL” 
przebiegały w dwóch etapach. Pierwszy z 
nich zrealizowany został w okresie od 8 do 
19 lipca, drugi natomiast w dniach od 19 
do 23 sierpnia. Program obu był bogaty i 
różnorodny. Obejmował nie tylko wycieczki, 
ale także dni otwarte, w których można było 
wziąć udział bez konieczności wcześniej-
szych zapisów.

Letnią akcję zainaugurował wy-
jazd na basen do Gostynia. W pierwszym 
tygodniu zorganizowano też wyprawy do 
oferującego wiele atrakcji DELI Parku, 
kompleksu edukacyjno – rozrywkowego, 
znajdującego  się  w Trzebawiu, w gminie 
Stęszew oraz do parku trampolin Jump 
Space w Śremie,  idealnego miejsca, w któ-
rym można spożytkować energię, nauczyć 
się nowych trików i po prostu świetnie się 
bawić. Jeden z dwóch dni otwartych tygo-
dnia  wypełniła zabawa na urządzeniach 
rekreacyjnych w miejskogóreckiej hali wi-
dowiskowo – sportowej, drugi natomiast 
odbył się na stadionie miejskim, gdzie przy-
gotowano rozrywki w postaci animacji, gier 
zespołowych i piana party, dostarczającego 
mnóstwo radości uczestnikom w każdym 
wieku.

Drugi tydzień wakacji przebiegał 
pod hasłem „Na wesoło z kulturą”. Zapo-
czątkowała go wycieczka do Leszna, której 
uczestnicy najpierw skorzystali z niezwy-

kłych atrakcji, jakie oferuje park trampolin 
Euro Jump, a później obejrzeli w kinie film 
„Królestwo zwierząt”. Następnego dnia od-
były się warsztaty rękodzielnicze pod kie-
runkiem Alicji Gniazdowskiej. Podczas za-
jęć dzieci wykonały zabawkę hobby horse, 
przypominającą konia na patyku, którą póź-
niej wykorzystały do zabaw, malowały też 
obrazki relaksacyjne. Tygodniowy program 
obejmował także dwie wycieczki. Pierw-
szą z nich była wyprawa do ekologicznego 
parku rozrywki Elfland, znajdującego się w 
Nekli, niedaleko Poznania, gdzie na wy-
cieczkowiczów czekały atrakcje powstałe z 
naturalnego drewna robinii akacjowej: wio-
ska alpejska, opuszczona kopalnia złota, 
gniazdo orła, wieża baobab, tor przeszkód, 
zjeżdżalnie. Drugą był wyjazd do Pirackiego 
Parku Rozrywki Nenufar Club, znajdujące-
go się w Kościanie, obiektu w połowie bę-
dącego akwenem wodnym, po którym moż-
na pływać tratwami, kajakami lub łodziami. 
Ostatni dzień dzieci spędziły w obiektach 
OKSiAL, biorąc udział w zajęciach prowa-
dzonych przez animatorkę Wiktorię Miler. 
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Odbył się też pokaz baniek dymnych i my-
dlanych, a dodatkowe atrakcje stanowiły 
gry i zabawy na wolnym powietrzu.

Pod hasłem „Aktywne wyprawy” 
upłynął drugi etap wakacyjnej akcji. Rozpo-
czął się on wyjazdem do Gotcha Paintball 
City we Wrocławiu, miejsca zapewniają-
cego dynamiczną rozgrywkę paintballowi i 
sporą dawkę adrenaliny. Każdy uczestnik 
miał okazję sprawdzić swoje umiejętności 
w strategicznej grze zespołowej, pełnej 
emocji i nieoczekiwanych zwrotów akcji. 
Później grupa obejrzała pokaz fontanny 
multimedialnej na wrocławskiej Pergoli przy 
Hali Stulecia. Wielu powodów do radości 
dostarczyła też dzieciom i młodzieży ko-
lejna wyprawa do stolicy Dolnego Śląska, 
tym razem do Aquaparku Wrocław, gdzie 
można było skorzystać z atrakcji wodnych. 
W programie tygodnia znalazł się również 
wyjazd do Parku Trampolin Stacja Grawita-
cja w Poznaniu, w którym uczestnicy mieli 
do dyspozycji między innymi strefę lotów, 
ścianki wspinaczkowe, komercyjne boisko 
do koszykówki i siatkówki z trampolinami, 
oraz park przeszkód wyposażony w spe-
cjalne zabezpieczenia. Ostatnią, wakacyj-
ną wyprawę zorganizowano do Leszna, 
gdzie dzieci najpierw, korzystały z oferty 
parku trampolin Euro Jump, a później obej-
rzały film w Multikinie.

Wielki finał  wakacji z OKSiAL 
odbył się 23 sierpnia na miejskogóreckim 
stadionie miejskim. Letnią akcję zakończył 

„Festiwal dmuchańców”. Uczestnicy mogli 
korzystać z darmowych  urządzeń rekre-
acyjnych, takich jak: interaktywna strzel-
nica, refleksomierz, jazda na byku i róż-
norodne dmuchane zjeżdżalnie. W strefie 
animacji, dzieci miały możliwość wziąć 
udział w konkurencjach sprawnościowych 
i zajęciach plastycznych. Dodatkową atrak-
cją była innowacyjna fotobudka 360, w któ-
rej każdy mógł nagrać sobie szalony filmik. 
Nie zabrakło też popularnych seansów pia-
na party. 

Współorganizatorem przedsię-
wzięcia była Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych w Miejskiej 
Górce.

E. Pawełka

W TROSCE O NASZĄ LOKALNĄ HISTORIĘ
Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej zaprasza do współpracy wszystkich, którzy w swoich domowych 
zbiorach mają materiały dotyczące dziejów Miejskiej Górki i miejscowości położonych w naszej gminie.

Interesują nas szczególnie stare zdjęcia, wszelkiego rodzaju dokumenty, druki, 
widokówki, listy itp. Naszym celem jest zebranie jak największej liczby materiałów 
historycznych i stworzenie możliwie jak najbogatszego gminnego archiwum, które 
będzie służyć nam i przyszłym pokoleniom. Osoby, które chciałyby podzielić się swoją 
zebraną historyczną kolekcją prosimy o kontakt osobisty, telefoniczny lub mailowy:

Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce, 
ul. Jana Pawła II 6,

tel. 65 547 - 41 - 81, e-mail: kultura@miejska-gorka.pl
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Miejsce łączące ludzi  …

NOC BIBLIOTEK Z ATRAKCJAMI
11 października br. Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce wziął udział w  

Nocy Bibliotek. Do ogólnopolskiej akcji, która w tym roku przebiegała pod hasłem „Moc bibliotek”, miejsko-
górecka instytucja włączyła się po raz drugi.

Imprezę promowały spacerują-
ce po mieście postacie z bajek o Kubusiu 
Puchatku oraz Skye z Psiego Patrolu, któ-
re informowały o atrakcjach oraz rozdawały 
dzieciom balony i cukierki.

Przybyłych powitał dyrektor 
OKSiAL Marek Stach, który przedstawił 
cele Nocy Bibliotek. Uczestnictwo w ak-
cji umożliwia pokazanie biblioteki od innej 
strony, nie tylko wypożyczania zbiorów i ich 
gromadzenia, ale także popularyzacji czy-
telnictwa poprzez różne formy działania, do 
których należą m.in. organizowanie warsz-
tatów literackich, wystaw czy koncertów. 

Wydarzenie rozpoczęło spotka-
nie (w dwóch panelach) „Moje wyprawy 
solo” z podróżniczką Katarzyną Zawistow-
ską, w którym udział wzięli uczniowie klas 
ponadpodstawowych miejskogóreckiego 
Zespołu Szkół. Gość opowiadała o swoich 
samotnych wyprawach obejmujących cały 
świat i związanych z nimi doświadczeniach, 
motywowała i udzielała rad, aby metodą 
małych kroków zacząć podróżować. 

O godz.16.00 wręczo-
no nagrody laureatom kam-
panii społecznej Instytutu 
Książki „Mała książka – 
wielki człowiek”. Jest to 
największy w Polsce 
i Europie program pro-
mujący czytelnictwo 
wśród dzieci od pierw-
szego miesiąca życia 
i ich rodziców. W gronie 
nagrodzonych znaleźli 
się: Florian Barteczka 
z Roszkowa, Ignacy Kle-
ban, Marcelina Kleban, Iza 
Grzymisławska, Nadia Jan-
kowska, Nela Jankowska, Stani-
sław Kusztelak, Nikola Pawlicka, Oliwia 
Pawlicka, Zofia Nowacka z Miejskiej Gór-
ki, Alan Radoła z Gostkowa, Franciszek 
Hamrol z Żołędnicy. Po ceremonii rozpo-

częły się rodzinne warsztaty tematyczne, 
które zgromadziły 80 osób. Zajęcia obejmo-
wały wykonywanie wspólnie z rodzicami za-
kładek do książki z drewnianej sklejki oraz 

malowanie kamieni. Dzieci mogły 
także zakręcić bajkowym ko-

łem fortuny z nagrodami 
i wziąć udział w zaba-

wach ruchowych przy 
muzyce. Dodatkowo 
najmłodsi mieli wy-
konane bajkowe 
tatuaże. W trakcie 
imprezy każdy mógł 
skosztować droż-
dżówek i napić się 

kawy, herbaty lub 
soku. Na zakończenie 

zajęć dzieci otrzymały 
kolorowe balony a rodzice 

pamiątkowe breloczki. 
O godz. 18.30 nastąpi-

ła uroczystość wręczenia nagród najaktyw-
niejszym czytelnikom Biblioteki Publicznej 
w kategoriach dziecięcej i młodzieżowej 
oraz dorosłych. W pierwszej grupie na-

grodzeni zostali: Kaja Szkaradek, Bianka 
Szkaradek, Aleksandra Hamrol, Józef 
Antkowiak, Zofia Nowacka, Filip Hamrol 
i Michalina Leciejewska z Miejskiej Gór-
ki, Patrycja Gajowa z Gostkowa, Florian 
Barteczka z Roszkowa, Marika Jankowiak 
i Jadwiga Jankowiak z Rozstępniewa, 
Franciszek Hamrol z Żołędnicy. W katego-
rii dorosłych wyróżniono: Agnieszkę Jań-
czak, Angelikę Szykę, Danutę Dorszew-
ską, Barbarę Piotrowiak, Marię Zbaraż i 
Mirosławę Bajon z Miejskiej Górki, Irenę 
Cichą i Barbarę Hudomient z Dłoni, Da-
nutę Kaźmierczak z Kołaczkowic, Zbignie-
wa Malaka z Dąbrowy. Nagrody laureatom 
wręczyli: burmistrz Karol Skrzypczak, miej-
skogórecka radna Janina Wolska i dyrektor 
Marek Stach.

Wszyscy laureaci otrzymali pa-
miątkowe statuetki oraz książki i słodycze. 
Podsumowaniem imprezy był wieczorny 
koncert piosenek Agnieszko Osieckiej „Daj-
my się zaskoczyć miłości” w wykonaniu ZA-
MOROKA BAND, w składzie: Magdalena 
Zamoroka (wokal), Szymon Drabik (bas), 
Przemysław Maćkowiak (gitara). Niepo-
wtarzalny klimat, jaki udało się stworzyć wo-
kalistce, udzielił się publiczności, która dała 
się ponieść pięknym melodiom i tekstom 
poetki. Po koncercie słuchacze zostali za-
proszeni na poczęstunek kawowy. Wszyscy 
uczestnicy Nocy Bibliotek otrzymali pamiąt-
kowe breloczki oraz okolicznościowe cukier-
ki „Krówki”.

Wydarzeniu towarzyszyła wy-
stawa „Elektronika z PRL-u” prezentująca 
eksponaty ze zbiorów młodego kolekcjone-
ra, Jakuba Juskowiaka z Leszna. Warto 
dodać, że akcja cieszyła się sporym zain-
teresowaniem wśród mieszkańców miasta 
i gminy.

D. Orzechowska

Laureaci programu czytelniczego w towarzystwie burmistrza Karola  Skrzypczaka, radnej Janiny Wolskiej, dyrektora Marka 
Stacha i bibliotekarki Hanny Lamperskiej

Dzieci chętnie uczestniczyły w zabawach
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Spotkania z literaturą w miejskogóreckiej gminie …

NARODOWE CZYTANIE „KORDIANA”
W piątek, 6 września br., Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce uczest-

niczył w trzynastej już edycji Narodowego Czytania. OKSIAL zainicjował akcję na obszarze miejskogóreckiej 
gminy i od 13 lat pozostaje jej głównym organizatorem. 

Co roku wszystkie szkoły z na-
szego terenu  uczestniczą w tym wydarze-
niu. Każda z nich fragmenty prezentowanej 
lektury wybiera według własnego uznania. 
Główne cele akcji to popularyzacja czytelnic-
twa, zwrócenie uwagi na bogactwo polskiej 
literatury i potrzebę dbałości o polszczyznę 
oraz wzmocnienie poczucia wspólnej tożsa-
mości. Tegoroczne spotkanie z literaturą po-
święcone było dramatowi „Kordian” Juliusza 
Słowackiego.

W miejskogóreckiej Hali Widowi-
skowo – Sportowej im. Powstańców Wielko-
polskich fragmenty utworu czytali zaprosze-
ni goście: Joanna Pląskowska, sekretarz 
Miejskiej Górki, Agata Pruchnik, nauczyciel 
miejscowego Zespołu Szkół oraz uczniowie: 
Julia Dopierała, Sandra Stelmach i Mate-
usz Stachowski. Prowadzącym wydarzenie 
był Kacper Jędrkowiak, który nakreślił pro-
fil psychologiczny bohatera. Spotkanie było 
również okazją do wręczenia tytułu Huma-
nisty Roku, którego pomysłodawcą jest na-
uczyciel historii, Bartłomiej Malcherek. Lau-
reatami tegorocznej edycji konkursu zostali 
uczniowie Monika Sadczak i Michał Bela.

Wybrane urywki dramatu zapre-
zentowali także goście oraz uczniowie Szko-
ły Podstawowej w Sobiałkowie. W plenerze 
udaną jego interpretację przedstawili: Wie-
sława Nowakowska, wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej w Miejskiej Górce,  sołtys Be-
ata Szwarc i Bernard Cieślak, prezes miej-
scowej jednostki OSP oraz uczniowie: Zofia 
Wawrzyniak, Michał Wujczak, Wiktoria 
Glapiak, Wiktoria Przewoźna.

W Zespole Szkolno – Przedszkol-
nym w Konarach fragmenty utworu przedsta-
wiły  Urszula Dupiczak, Monika Ratajczak, 
Monika Szydłowska, radne Rady Miejskiej 
w Miejskiej Górce oraz Teresa Skrzypczak, 
sołtys Piasków. Zaś wprowadzenie ucznio-
wie: Magdalena Glura, Zuzanna Gołda, Ad-
rianna Kusztelak, Monika Ławniczak.

Szkoła Podstawowa im. Powstań-
ców Wielkopolskich w Nieparcie z siedzibą 
w Gostkowie zaprosiła do udziału w Narodo-
wym Czytaniu Genowefę Skrobałę, radną 

Gminy Krobia, której towarzyszyła dyrektor 
szkoły, Lucyna Grzesiak. 

Zespół Szkół w Dłoni fragmenty 
dramatu Juliusza Słowackiego zaprezentował 
na placu przed szkołą. Utwór czytali: Ewelina 
Kalecka, dyrektor szkoły, Kinga Przybylak, 
przedstawiciel rodziców oraz uczniowie: Ju 

lia Dolata, Mikołaj Masłowski, Marcelina 
Plewa i Tobiasz Wojciechowski.

We wszystkich placówkach, 
w uczniowskich zeszytach i książkach sta-
wiane były pamiątkowe pieczątki z wydarze-
nia.

D. Orzechowska

Miejskogórecki Zespół Szkół przeprowadził akcję w Hali Widowiskowo – Sportowej 
im. Powstańców Wielkopolskich Zespół Szkolno – Przedszkolny w Konarach

Szkoła Podstawowa w Sobiałkowie

Szkoła Podstawowa w Nieparcie z siedzibą w Gostkowie

Zespół Szkół w Dłoni
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Piąta edycja muzycznego festiwalu …

JESIEŃ Z MUZYKĄ KLASYCZNĄ
Miejskogórecki Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej oraz parafia Miejska Górka od kilku 

lat są współorganizatorami jesiennych koncertów w ramach Festiwalu Muzycznego Organy Wielkopolski, 
który w tym roku zorganizowany został już po raz piąty przez Fundację Artystyczno – Edukacyjną Puenta w 
Poznaniu.

Trzy koncerty festiwalowe, po-
dobnie jak w minionych latach, odbyły się 
w miejskogóreckim kościele parafialnym. 
Tegoroczną edycję zainaugurowano 25 
września. Wykonawców i publiczność powi-
tali wówczas dyrektor OKSiAL Marek Stach 
oraz prowadząca wydarzenie prof. Elżbieta 
Karolak. Dorośli, młodzież z klas II Liceum 
Zespołu Szkół oraz uczestnicy Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Miejskiej Górce mie-
li niebywałą okazję wysłuchania utworów 
wielkich mistrzów w interpretacji młodych 
artystów, Piotra Górskiego (organy) i Zofii 
Andersz (skrzypce). W programie znalazły 
się kompozycje: F. Mendelssohna-Barthol-
dy`iego,  J. Sebastiana Bacha, J.G. Rhe-
inbergera. Prezentowane utwory ukazały 
piękno i walory brzmieniowe organów znaj-
dujących się w kościele oraz talent młodych 
wykonawców. Na zakończenie artystom, w 
podziękowaniu za występ, a tak-
że prowadzącej E. Karolak, 
uczniowie wręczyli kwiaty. 

Drugi koncert 
odbył się 9 paździer-
nika. W kościelnych 
ławkach  tym razem 
zasiedli dorośli miło-
śnicy muzyki klasycz-
nej, młodzież z miej-
scowego Zespołu 
Szkół, uczestnicy 
WTZ w Miejskiej Górce 
oraz uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Nieparcie 
z siedzibą w Gostkowie. Ze-
branych powitał i na muzyczną 
ucztę zaprosił dyrektor Marek Stach. 

W interpretacji młodych arty-
stów, Bartosza Wódczaka (organy) i Inny 
Kononykhiny (trąbka), publiczność wy-
słuchała utworów skomponowanych przez 
wybitnych twórców: Jeremiaha Clarke’a, 
J.S. Bacha, Mieczysława Surzyńskiego, 
Władimira Wawiłowa, Felixa Borowskiego, 

Louisa Vierne’a, Ro-
berta Bernarda Fitzge-

ralda. Słuchacze  mogli 
przekonać się, jak szeroki-

mi możliwościami dysponują 
organy i trąbka. Na zakończenie 

występu, na stojąco wysłuchali utworu 
Alleluja z oratorium Mesjasz autorstwa G.F. 
Haendla. 

Dwa tygodnie później, 23 paź-
dziernika, odbył się ostatni z festiwalowych 
koncertów. Wśród zaproszonych gości były 
Joanna Pląskowska, sekretarz gminy Miej-
ska Górka, oraz radna Janina Wolska. W 

gronie słuchaczy znaleźli się też uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Sobiałkowie oraz 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kona-
rach z nauczycielami i opiekunami, a także 
uczestnicy miejskogóreckich WTZ. Nie za-
brakło również dorosłych entuzjastów muzy-
ki klasycznej.

W koncercie wystąpili znako-
mici artyści: Hubert Trojanek, absolwent 
poznańskiej Ogólnokształcącej Szkoły Mu-
zycznej II stopnia im. Mieczysława Karło-
wicza, który urzekł zebranych swoją grą na 
organach oraz Jakub Matusewicz (tenor), 
absolwent Akademii Muzycznej im. I.J. Pa-
derewskiego w Poznaniu. Publiczność miała 
przyjemność wysłuchać interpretacji utwo-
rów znanych kompozytorów, takich jak: J.S. 
Bach, C. Franck, L. Vierne, G. Caccini, J. 
Haydn i T. Cottrau.

Uczestnikom wydarzenia podzię-
kował dyrektor Marek Stach. Podkreślił, że 
dzięki ich obecności i zaangażowaniu, na-
brało ono szczególnego znaczenia. Na za-
kończenie uczniowie wręczyli bukiety kwia-
tów artystom oraz prof. Elżbiecie Karolak. 
Warto dodać, że wszystkie koncerty festiwa-
lowe realizowane były według jej koncepcji 
artystycznej. H. Lamperska

Pamiątkowe zdjęcie wykonawców, organizatorów i uczniów po zakończeniu pierwszego koncertu festiwalowego

Hubert Trojanek (organy)  Inna Kononykhina (trąbka)

Koncerty odbyły się w miejskogóreckim kościele parafialnym
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Koncert w patriotycznym nastroju …

W HOŁDZIE DLA NIEPODLEGŁEJ
W niedzielę, 10 listopada br., w Ośrodku Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w  Miejskiej Górce odbył 

się „Koncert Patriotyczny” z okazji Narodowego Święta Niepodległości.

W wydarzeniu udział wzięli mię-
dzy innymi przedstawiciele władz samo-
rządowych, szefowie miejskogóreckich 
stowarzyszeń i organizacji społecznych. 
Wszystkich przybyłych powitał Marek 
Stach, dyrektor OKSiAL, który w swoim 
przemówieniu podkreślił rolę kultury w hi-
storii narodu polskiego, a szczególnie w jej 
najtrudniejszych chwilach.

Koncert miał bardzo uroczysty 
charakter i wyjątkową oprawę muzyczną. W 
programie dominowały utwory o tematyce 
patriotycznej, przeplatane rysem historycz-
nym, zawierającym najważniejsze wyda-
rzenia dotyczące walki Polaków o wolność. 
Świętowanie rozpoczęło się odśpiewaniem 
„Mazurka Dąbrowskiego” przy akompania-
mencie Orkiestry Dętej pod batutą Damiana 
Ruskowiaka. Podczas swojego występu 
muzycy zagrali również wiązankę pieśni 
wojskowych i marsze. Muzyczna część zo-
stała wzbogacona informacjami na temat 
wykonanych kompozycji. W pieśniach le-
gionowych i żołnierskich zaprezentowało się 
Koło Śpiewu im. Bolesława Dembińskiego 
pod dyrekcją Jowity Augustyniak. Chórzy-

stom akompaniował Przemysław Nowicki.
Na zakończenie publiczność wy-

słuchała międzynarodowego duet „Lepos 
Duo”, który tworzą chińska pianistka Yang 
Xu – Czaja oraz wiolonczelista Jan Czaja, 
rodowity poznaniak. Artyści wykonali aran-
żacje Chopina i utworów chińskich kompo-
zytorów, wprowadzając słuchaczy w świat 
muzyki klasycznej.

Wszystkie występy zostały nagro-
dzone gorącymi oklaskami. Artyści otrzymali 
kwiaty, które wręczyli im: burmistrz Karol 
Skrzypczak, przedstawiciele Rady Miejskiej 
w  Miejskiej Górce – przewodniczący Zdzi-
sław Goliński i wiceprzewodnicząca Wie-
sława Nowakowska oraz dyrektor OKSiAL, 
Marek Stach. Organizatorzy zadbali również 
o to, by każdy uczestnik otrzymał patriotycz-
ną przypinkę. Warto dodać, że wydarzeniu 
towarzyszyła wystawa poświęcona 106. 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepod-
ległości.

H. Grzelczak
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Miejska Górka 2019©

Od lewej: Wiesława Nowakowska, wiceprzewodnicząca RM, Jowita Augustyniak, dyrygent Koła Śpiewu, duet „Lepos Duo”, 
Zdzisław Goliński, przewodniczący RM, Marek Stach, dyrektor OKSiAL, Szymon Drabik, prezes Orkiestry Dętej i burmistrz 
Karol Skrzypczak  

Miejskogórecka Orkiestra Dęta pod batutą kapelmistrza Damiana Ruskowiaka
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W rubryce Śladami naszej historii od sierpnia 2020 roku zamieszczamy 
teksty zawarte w Kronice rzymskokatolickiego Kościoła i parafii w Miejskiej Górce, 
której  autorem jest ks. Wawrzyniec Chrustowicz, miejskogórecki proboszcz w 
latach 1886 – 1908. Publikowane wcześniej treści czerpaliśmy ze znajdujących się 
w niej wycinków wydawanych  wówczas  gazet. 

Obecnie przedstawiamy rozdziały rękopisu proboszcza, mającego 
szczególną wartość. Pisząc teksty, ks. Chrustowicz korzystał z dostępnych 
dokumentów oraz własnego doświadczenia, będąc świadkiem opisywanych 
wydarzeń.

XII. PORZĄDEK NABOŻEŃSTWA
1. W dni powszednie: Od 1 maja do 1 października msze 
św. o wpół do siódmej, bo lekcje w szkole rozpoczynają się 
o 7.00, a dzieci szkolne codziennie na msze św. przychodzą 
pod dozorem nauczyciela i w czasie mszy św. śpiewają pie-
śni kościelne. Od października do kwietnia lekcje w szkole 
o 8.00, msze św. o wpół do ósmej. Kościelny zadzwoni za-
wsze kwadrans przede mszą św. Od kwietnia do paździer-
nika dzwoni też kościelny codziennie na pacierze o 5.00, na 
resztę miesięcy zwalniałem go.

2. W niedziele przez rok cały rano:
- z uderzeniem godziny 8.00 jutrznia,
- z uderzeniem godziny 10.00 aspersja, procesja, kazanie, 
suma.
Po południu: lud śpiewa od 1 – kwadrans na trzecią. Ka-
techizacja wszystkich dzieci bez wyjątku i najmniejszych, 
szkolnych i nieszkolnych, o 3.00 nieszpory. Nauki te rozpo-
czynam od niedzieli po skończeniu spowiedzi wielkanocnej, 
zimą nauk nie miewam i wypadnie też nieraz katechizacja, 
kiedy albo na odpust wyjadę, albo inna zajdzie przeszkoda. 
Kazanie niedzielne głoszę z bardzo małym tylko wyjątkiem, 
katechizmowe. Lud licznie przychodzi i gorliwie słucha. Na 
naukach katechizmowych niedzielnych z dziećmi dorosłych 
wiele.
W święta kazanie stosowne do uroczystości. 
Po nieszporach, w niedziele i święta odprawionych przez 
księdza, lud z towarzyszeniem organów śpiewa pieśń o św. 
Mikołaju, patronie tutejszego kościoła.

3. W święta tak samo jak w niedziele, prócz aspersji i pro-
cesji, chyba że procesja nakazana – np. Wniebowstąpienie 
Pańskie.

4. W Boże Narodzenie: o 5.00 jutrznia, kazanie, msza św. 
śpiewana. O 9.00 dwie msze sw. Pierwsza czytana, druga 
śpiewana. Nieszpory o zwykłym czasie.

5. W niedziele Wielkiego Postu: rano jak w inne niedziele. 
Nieszpory. 
W czasie wielkanocnej spowiedzi i w adwencie nie odpra-
wiałem jutrzni dla zbyt wielkiego konkursu parafian do spo-
wiedzi.
Nieszpory o 2.00, potem Expositio [?] w monstrancji, O salu-
taris Hostia, potem Gorzkie Żale całe,3 części. Kazanie pa-
syjne. Po kazaniu „Wisi na krzyżu”, po czym „Tantum ergo”, 

repositio [?] w puszkę, przy której, wystawionej na ołtarzu, 
„Supplihacye” benedictio [?] i na końcu „Jezu Chryste”. Expo-
sitio i repositio dzieje się według przepisu i Ex decr. Congreg. 
Decan. De die 15 Novembris 1892. Decr. II.

6. W Wielki Czwartek od 6.00 słucham spowiedzi, po czym 
msza św. o 8.00.

7. W Wielki Piątek nabożeństwo rano o 8.00. Po południu o 
5.00 Gorzkie Żale bez organów i pasyjne kazanie.

8. W Wielką Sobotę nabożeństwo także o 8.00.

9. W Wielkanoc rezurekcja o 5.00 – jutrznia, kazanie, suma. 
Nabożeństwo całe kończy się o 7.00 godzinie. Nieszpory o 
zwykłym czasie. 
Na drugie święto wielkanocne jutrznia o 8.00, o 9.00 kazanie, 
po czym suma. Święcenie potraw w sobotę. We wsi Niema-
rzyn obecnie dzierżawca, katolik dobry, Niemiec. Przybyła 
powózka, jadę o wpół do pierwszej, przed dwór znosi cała 
wieś jedzenie świąteczne. Po powrocie święcę o 2.00 godzi-
nie w domu sierot, dokąd zanoszą święconkę z drugich wsi, 
po czym w kilkunastu domach, w mieście.
We wszystkie soboty i wigilie uroczystych świąt zawsze o 
3.00 nieszpory.

10. Przy wyjeździe na odpusty: krótkie kazanie o 8.00, 
ogłoszenia itd., msza św. śpiewana. Opuszczam kazanie, 
kiedy jadę na odpust do dalszej parafii np. Dubina, ażeby się 
stawić na czas. Zwyczajem jest, że na odpust wyjeżdżają-
cy kazanie u siebie wypuszcza. Że zaś lubię mówić kazania, 
więc dość często mówię słowo Boże w jednym dniu i u siebie 
i na odpuście.

11. W Boże Ciało. Nieszpory od pierwszej środy począwszy 
zawsze o 3.00. W samą uroczystość o 8.00 kazanie, po czym 
msza św. Celebreta missa uroczysta procesja po rynku. Za-
wsze towarzyszą 1 lub 2 księży z klasztoru. W dni powsze-
dnie przez oktawę wystawienia o 6.00 procesja, msza św. 
Dzieci szkolne są zawsze na tej procesji i mszy św.

Źródło: Kronika rzymskokatolickiego Kościoła i parafii w 
Miejskiej Górce. 

Diecezja poznańska. Dekanat jutrosiński.  Maj 1896 r. 
Napisana przez ks. Wawrzyńca Chrustowicza, proboszcza.    
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XIII. ODPUSTY
Obecnie odprawiane te:

1. Św. Mikołaja – 6 grudnia.

2. Św. Anny [?] – 26 lipca. Bracki. Pracy wiele. Zawsze 
kilkunastu księży.

3. Matki Bożej Różańcowej – Dom. I in Octobri, nie I 
Octobris.

4. Poświęcenie kościoła w niedzielę po św. Franciszku 
[?] po 4 października. Te dwa odpusty zlewają się nieraz w 
jedną niedzielę, tedy jeden tylko odpust.

5. W oktawę Bożego Ciała msza św. o 9.00, po czym 
procesja po rynku, jak w samą uroczystość. Zawsze na 
tej procesji mam kilku, 7 – 8 księży. Na tę procesję płaci 
magistrat tutejszy 36 marek. Przez pewien czas nie płacił. 
Wynalazłem dokumenty, obowiązek płacenia wykazałem, 
zapłacił magistrat i osobnym pismem na wieczystą płacę 
się zobowiązał. Jest to zaoczna renta. Dokument i pismo 
magistratu są w aktach pod tytułem Rozmaitości zniesio-
ne. Wzmianka też o tym w aktach Nr 2, że kasa kancela-
ryjna płaci 12 talarów. O  tej rencie osobne akta.

6. Nadto odpusty Bractwa Wstrzemięźliwości 22 lutego 
i w niedzielę po Wniebowzięciu Najświętszej Maryi Panny. 
Sam je odprawiam, bez księży. Zresztą na drugich zawsze 
jest kilku księży. 

Oprócz Nr 5 wszystkie proprio sumptu (łac. – na 
własny koszt). 36 marek nie wystarczy – dodaję.

W niedzielę infra Octavam Corporis Christi jest 
uroczysta procesja w klasztorze. Tu nabożeństwo o 8.00 
bez kazania. Parafianie idą do klasztoru, gdzie ja zawsze 
prawie dnia tego głoszę kazanie – czasem ks. klasztorny.

W dzień św. Marka odprawiam procesję oko-
ło kościoła albo na cmentarz grzebalny. W dni krzyżowe 
– na cmentarz grzebalny przez rynek i długą ulicę, a z 
powrotem ulicą wodną do kościoła, do figury w tak zwa-
nej chójce, około kościoła, albo też jedną odprawiłem do 
klasztoru.

Piękne to jeszcze, że ilekroć ksiądz idzie do chore-
go, zawsze wielu ludzi towarzyszy mu w pochodzie. Na wsie 
do chorego zawsze po księdza wysyłają powózki. 

W odpusty wystawienie o 8.00 msza św. śpiewana. 
Po czym słucham spowiedzi. Suma o godzinie 11.00, wśród 
której kazanie. Nieszpory o 4.00. Jeśli mi się uda czasem upro-
sić księdza ze mszą św., tedy druga msza o 9.00. Wystawienie 
wedle Dekretów Kongregacji Dekanalnych de die 15 Novem-
bris 1892. – Decretum II.

We wszystkie czwartki całego roku exceptis oct. 
major jest votiva de Sanctissimo. Wystawienie  „O salutaris 
Hostia”, msza św, po mszy św. supplihacye genuflect. „Święty 
Boże” benedictio i pieśń „U drzwi Twoich”, albo też inna.

W środy i soboty przez cały rok, exceptis oct. major 
śpiewa się z organistą przed albo po mszy św. Officium pa-
rvum de Beata.

W piątki raz co miesiąc Offic. de Passione Dui. Na 
to są dekrety w Dokumentach. Także według akt „Redukcye 
mszy św.” 18 mszy św. śpiewanych w kaplicy, vot. De Passio-
ne, cum exposita spina.

Obligationes missarum itd. kazałem w kilku egzem-
plarzach wydrukować.

W Dzień Zaduszny. O 6.00 Officium Trium Nocturno-
rum – 1 nocturn cantando, 2 i 3 legenda – landes cantando. O 
7.00 misja cand. śniadanie – kazanie i wymienianie dusz ++. 
Po czym procesja. Wszyscy przynoszą dusze ++ zapisane na 
karteczkach. Dochód z zaduszek w Dzień Zaduszny przynosił 
od 150 – 180 marek. Z tych dawałem 12 marek organiście, 12 
marek kościelnemu, 10 marek kalikaniście i 2 chłopcom po 1 
marce. (Moim zdaniem, dawałem sługom kościelnym za wiele 
– następca niech da, ile chce). Procesja w dzień Wszystkich 
Świętych i w Dzień Zaduszny około kościoła.

Źródło: Kronika rzymskokatolickiego Kościoła i parafii 
w Miejskiej Górce. 

Diecezja poznańska. Dekanat jutrosiński.  Maj 1896 r. 
Napisana przez ks. Wawrzyńca Chrustowicza, 

proboszcza.

XIV. ODPUSTY
Sąsiednich parafii, dokąd jeździłem.

1. Sobiałkowo na św. Jakuba – 25 lipca.
2. Konary na św. Michała.
3. Kołaczkowice na Nawiedzenie i Narodzenie Matki 
Boskiej.
4. Golejewko na św. Józefa i Niepokalane Poczęcie 
Najświętszej Maryi Panny.
Na odpust do Golejewka na Wszystkich Świętych nigdy 
nie jeździłem. Nadto do Pępowa też nie jeździłem, jako 
też do Szkaradowa, bo św. Marcin pod Nr 12 bliski sąsiad, 
a do Pępowa za daleko. Raz byłem i to w 1887 r.
5. Dubin na Przemienienie Pańskie: Dom. post. 6 Augusti.

6. Niepart na św. Piotra i Pawła – Poświęcenie kościoła 
– Dom. I po Wszystkich Świętych – na Matki Boskiej. 
Bolesnej vide Słupia.

7. Pakosław na św. Walentego.
8. Skoraszewice na Trzech Króli.
9. Słupia na św. Wawrzyńca [?] post festum Laurentiis, na 
Katarzynę w listopadzie, na Matki Boskiej Bolesnej, na przemian 
z Niepartem. Wawrzyniec zlewa się nieraz z Przemienieniem 
Pańskim w Dubinie.
10. Sarnowa na Szkaplerz i Andrzeja Apostoła.
11. Zakrzewo na Matki Bożej Pocieszenia, na Klemensa.

12. Łaszczyn na św. Marcina. 
Nadto na wszystkie odpusty w klasztorze.

13. Smolice na św. Wojciecha – nie co rok.
Źródło: Kronika rzymskokatolickiego Kościoła i parafii 

w Miejskiej Górce. 
Diecezja poznańska. Dekanat jutrosiński.  Maj 1896 r. 

Napisana przez ks. Wawrzyńca Chrustowicza, proboszcza.  
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CIEKAWOSTKI HISTORYCZNE

TROCHĘ O URZĘDNIKACH, TROCHĘ O MAŁŻONKACH 
Burmistrzowie udzielający ślubów, adopcja nieślubnego dziecka, Polak we Francji, czy sześćdziesiąt 

lat wspólnego życia. Oto kolejna garść ciekawostek o dawnych mieszkańcach gminy. Przechowały je dla nas 
akta Urzędu Stanu Cywilnego w Miejskiej Górce.

Te opisy zaczniemy 18 sierpnia 
1924 roku. Wówczas to kierownik Sta-
rostwa Powiatowego w Rawiczu dr Put 
wprowadził burmistrza Miejskiej Górki 
pana Buergera na urząd kierownika miej-
scowego Urzędu Stanu Cywilnego.

Kolejna informacja pochodzi z 
24 października 1924 roku. W tym dniu 
dr Put mianował pierwszym zastępcą 
kierownika USC na obwód Miejska Gór-
ka Mieczysława Przyborskiego, zastępcę 
burmistrza. Na nowym stanowisku zastąpił 
pana Cieślaka. Ten ostatni wykonywał w 
gminie zawód kamelarza, czyli urzędnika 
miejskiego, z reguły trzymającego kasę 
samorządu. Krótko mówiąc skarbnika. 

Teraz mamy 1 września 1926 
roku. Wtedy starosta Stelmachowski 
wprowadził na stanowisko kierownika 
USC kolejnego burmistrza Eryka Żynie-
wicza, wcześniej sekretarza miejskiego w 
Gnieźnie.

NIEŚLUBNE DZIECKO 
Z NOWYM NAZWISKIEM 

Inna data to 5 stycznia 1925 
roku. Do starostwa przesłano list z Rzycz-
kowa. Chodziło o przepisanie nieślubnego 
dziecka Frydy Pohl. Dziewczynka, w chwi-
li urodzenia, wyznania protestanckiego, 
na świat przyszła 18 marca 1920 roku w 
Rzyczkowie. Urodziny zapisane zostały 
w USC w Miejskiej Górce. Po urodzeniu 
dostała nazwisko matki-Emmy Marii Pohl. 
A ta 31 maja 1922 roku wyszła za mąż za 
Michała Hądzlika z Rzyczkowa. Wcześniej 
przyjęła wiarę katolicką w kościele para-
fialnym w Nieparcie. Jednocześnie pani 
Hądzlik deklarowała, że córkę zamierza 
wychować w wierze katolickiej. Natomiast 
Michał Hądzlik oświadczył, że przyjmuje 
dziecko za swoje i w związku z tym pro-
si o przepisanie nazwiska małej. I tak się 
stało. O tym pana Hądzlika 30 maja 1925 
roku poinformował kolejny już burmistrz 
Miejskiej Górki pan Kobylski. Krotko mó-
wiąc w Rzyczkowie była 5-cio letnia Fryda 
Hądzlik. 

MÓGŁ SIĘ ŻENIĆ WE FRANCJI 
Okazuje się we francuskim mie-

ście Hawr działał polski konsulat. Wiemy 
o tym z pisma jakie stamtąd z datą 12 
maja 1925 roku przesłano do Starostwa 
Powiatowego w Rawiczu. Proszono o zba-
danie i poinformowanie konsulatu, czy nie 

zachodzą przeszkody przeciwko zawar-
ciu małżeństwu Franciszka Szotkiewicza 
syna nieżyjącego Antoniego i Katarzyny 
z Kwiatkowskich. Pan Szotkiewicz urodził 
się 6 października 1893 roku w Miejskiej 
Górce. I właśnie to miasto było miejscem 
przynależności tego mężczyzny w Pol-
sce. Nie wiemy od kiedy tam nie miesz-
kał, bo wyprowadził się do Francji, gdzie 
pracował. W każdym razie wzorem wielu 
polskich emigrantów postanowił się tam 
ożenić i być może zostać na stałe. Tego 
ostatniego już nie wiemy. Wracając do 
sprawy, ze Starostwa odpisano 29 maja. 
Informowano urzędników w Hawrze, że 
żadnych przeszkód w zawarciu małżeń-
stwa nie było.

W PRZECIWNYM RAZIE 
WSZYSTKO PRZEPADA

Z dzisiejszej perspektywy cza-
su trudno zrozumieć treść pisma jakie 19 
lutego 1927 roku przysłał do Starostwa 
Powiatowego w Rawiczu listonosz z Ja-
rocina Maksymilian Włódarczyk. W tym 
przypadku chyba najlepiej będzie przyto-
czyć to pismo w oryginale. Oto ono; „dnia 
5 bieżącego miesiąca miał się odbyć ślub 
siostry żony mojej Jadwigi Wachowiak u 
mnie i wszystko było do ślubu przygoto-
wane oraz zaproszeni goście się zjechali.

Z winy dzierżawcy majętno-
ści Niemarzyn, gdzie zapowiedzi Jadwi-
gi Wachowiak z Józefem Cwójdzińskim 
były również wywieszone, ślub się nie 
odbył, albowiem dzierżawca majętności 
Niemarzyn obwieszczenie to nieprawidło-
wo uzupełnił. Dnia 7 bieżącego miesiąca 
wysłał Urząd Stanu Cywilnego w Jaroci-
nie do dzierżawcy majętności w Niema-
rzynie do wywieszenia jeszcze przez 3 
dni, a ów dzierżawca pomimo ponagleń 
wcale obwieszczenia nie wraca. Jestem 
materialnie i finansowo przez to pokrzyw-
dzony, proszę Starostwo o wpłynięcie na 
odnośnego dzierżawcę, który jest również 
przełożonym obszaru dworskiego, aby mi 
wydał to obwieszczenie żeby mógł się ślub 
odbyć w poniedziałek, albowiem w prze-
ciwnym razie wszystko przepada.”

Okazuje się, że w Niemarzy-
nie był telefon! Do dzierżawcy majętności 
pana Słabędzkiego zadzwonił sekretarz 
Wydziału Powiatowego w Rawiczu An-
drzej Radojewski. Pan Słabędzki odpowie-

dział, że zapowiedź wywiesił prawidłowo, 
a pana Włódarczaka o stanie sprawy po-
informował.

A jednak nie było tak jak mówił. 
Dowiadujemy się  tego z jeszcze jednego 
pisma w tej sprawie. Wysłał je 5 marca do 
Starostwa Powiatowego urzędnik Urzę-
du Stanu Cywilnego w Miejskiej Górce, 
którego nazwisko jest nieczytelne.  Infor-
mował, że pan Słabędzki wywiesił zapo-
wiedź przedślubną Józefa Cwójdzińskiego 
i Jadwigi Adamczakówny w okresie od 18 
stycznia do 1 lutego 1927 roku. Tymcza-
sem w myśl ówczesnych przepisów za-
powiedzi wisieć powinny pełnych 14 dni 
roboczych, czyli 16 dni kalendarzowych. 
W tej sytuacji ślub nie mógł się odbyć w 
planowanym dniu. Zapowiedź wysłano 
ponownie celem wywieszenia na przeciąg 
jednego, pełnego, dnia. Po tym czyli po 
uzupełnieniu zapowiedzi, ślub w końcu się 
odbył 1 marca 1927 roku. Choć jak widać 
zamieszkania przy tym było dużo.

ICH DIAMENTOWE GODY
16 sierpnia 1927 roku do sta-

rosty rawickiego napisał zastępca burmi-
strza Miejskiej Górki Marian Przyborski. 
Informował, że 9 lipca diamentowe gody 
małżeńskie obchodzili Franciszek i Ja-
dwiga z Jasiczaków Juskowie. Dodał, że 
od wielu lat mieszkali w Miejskiej Górce, 
gdzie przeprowadzili się 1 lipca 1883 roku.

Jak dalej pisał; „Wyżej wymie-
nieni cieszą się wśród miejscowego oby-
watelstwa wielkim zaufaniem i bardzo 
dobrą opinią. Wobec Państwa Polskiego 
zachowują się lojalnie.”

I jeszcze poinformował, że po-
siadali parterowy dom, ¾ morgi ogrodu 
i osiem mórg ziemi. Jak widać wicebur-
mistrz napisał to ze sporym poślizgiem. 
Ważne, że napisał. Pytanie jednak po co? 
Dziś gdy ludzie żyją dłużej, taka rocznica 
jest rzadkością. A co dopiero w tamtych 
czasach. Zapewne więc Marian Przybor-
ski liczył, że starosta przekaże diamen-
towemu małżeństwu jakieś nagrody, czy 
prezenty.  

D. Szymczak
Źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, 

Starostwo Powiatowe w Rawiczu, Sprawy 
urzędów stanu cywilnego, sygnatura 233. 
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ZMARLI 
MIESZKAŃCY 

GMINY 
MIEJSKA GÓRKA

ZWIĄZEK MAŁŻEŃSKI 
ZAWARLI

WOJCIECH HORAŁA
ur. 21.03.1963 r.; zm. 02.02.2024 r.

Miejska Górka

JOANNA OLEJNICZAK
ur. 15.04.1933 r.; zm. 18.06.2024 r.

Woszczkowo

MIECZYSŁAW HUCHRAK
ur. 20.10.1958 r.; zm. 20.06.2024 r.

Miejska Górka

TERESA MAĆKOWIAK
ur. 19.09.1955 r.; zm. 27.06.2024 r.

Miejska Górka

KAZIMIERA SOBKOWIAK
ur. 21.02.1951 r.; zm. 29.06.2024 r.

Gostkowo

ANTONINA DOMAGAŁA
ur. 18.04.1948 r.; zm. 06.07.2024 r.

Sobiałkowo

MIECZYSŁAW WOLSZTYNIAK
ur. 04.03.1948 r.; zm. 01.08.2024 r.

Topólka

TERESA LAUK
ur. 18.07.1945 r.; zm. 01.09.2024 r.

Niemarzyn

BOŻENA GOLINA
ur. 09.06.1962 r.; zm. 01.09.2024 r.

Piaski

KAZIMIERZ BECELLA
ur. 01.03.1952 r.; zm. 12.09.2024 r.

Niemarzyn

BRONISŁAW PAWŁOWSKI
ur. 16.06.1948 r.; zm. 21.09.2024 r.

Miejska Górka

MARIAN ZAWIEJA
ur. 28.01.1947 r.; zm. 22.09.2024 r.

Miejska Górka

07.09.2024
Beata Gill – Dąbrowa

Arkadiusz Chudy – Osiek

WESTFALCZYCY PODAROWALI 
CHORĄGIEW  

Chodzi rzecz jasna o Polaków, którzy pracowali na zacho-
dzie Niemiec. Uściślając, mieszkańców Zakrzewa. Wspólnie złożyli 
się i zamówili chorągiew do swego kościółka. To przykład jak wiel-
ką wartość stanowiła wiara katolicka dla naszych przodków.

W jednej z polskich, wydawa-
nych w Poznaniu gazet, na początku stycz-
nia 1906 roku ukazał się artykuł mieszkańca 
Zakrzewa. Dowiadujemy się z niego o wiel-
kiej uroczystości w tej wsi. To uroczystość z 
niedzieli, 17 grudnia 1905 roku. Wówczas 
podczas mszy, przed głównym nabożeń-
stwem, po przeczytaniu ewangelii, a przed 
kazaniem ksiądz proboszcz poświęcił „pięk-
ną, wspaniałą chorągiew.” Przysłano ją jako 
prezent na gwiazdkę od mieszkańców wsi, 
będących na robocie w Westfalii oraz pro-
wincji nadreńskiej. Proboszcz wygłosił przy 
tej okazji kazanie. Dodajmy, stojąc za oł-
tarzem, co wtedy było wyjątkiem, bowiem 
kazania wygłaszano z ambony. Mówił o 
tym jakie znaczenie miały chorągwie w 
dawnych czasach, a jakie miały wówczas. 
I oczywiście serdecznie dziękował za tak 
piękny prezent. 

 Po jednej stronie cho-
rągwi był święty Klemens na czerwonym 
tle, druga strona była w kolorze niebieskim. 

Na niej znajdowała się kopia Matki Boskiej 
Pocieszenia. Tej samej, która była w za-
krzewskim kościółku w bocznej kaplicy. Na 
chorągwi znalazł się jeszcze wyszyty zło-
tymi literami napis „Pamiątka od wiernych 
parafian z Westfalii i Nadrenii.” Kosztowała 
600 „krwawo zarobionych” marek. 

Na tamtą uroczystość zjechał z 
Westfalii jeden z ofiarodawców M. Wojcie-
chowski z Kawcza. Jak dalej czytamy ów 
pan, „przyzwoicie ubrany, a szarfą przepa-
sany, trzymał chorągiew przez całe nabo-
żeństwo przed wielkim ołtarzem, umiejąc 
chorągwią poruszać odpowiednio.” 

I jak jeszcze korespondent dopi-
sał; „Dar tej chorągwi to rozrzewniający do-
wód przywiązania naszego ludu do wiary i 
kościoła. Daleko od ojczyzny myślą o swym 
kościółku parafialnym-i dają świetne swego 
przywiązania dowody. Godny naśladowania 
przykład dla wszystkich.” 

D. Szymczak
Źródło: Wielkopolanin, nr 3 z 1906 r.  

W CZASACH GDY NA OKO WAŻONO
Okazuje się w naszej gospodarnej Wielkopolsce potrafił 

panować bałagan. W tym przypadku jeśli chodzi o urządzenia do 
ważenia towarów.  

Z datą 1 marca 1922 roku kie-
rownik Okręgowego Urzędu Miar w Pozna-
niu napisał do wojewody poznańskiego. W 
obszernym liście podzielił się z nim swymi 
uwagami. Zanim je przedstawimy, należy 
przypomnieć, że cała Wielkopolska była 
wolna dopiero od dwóch lat. Poza tym to-
czył ją kryzys, hiperinflacja, nie wiemy też 
kiedy powołano OUM w Poznaniu. Ludzie 
mieli inne problemy niż opisane poniżej. 

Kierownik informował woje-
wodę, że w minionych dwóch latach złot-
nicy, jubilerzy, zegarmistrze trudniący się 
handlem szlachetnymi metalami i drogimi 
kamieniami nie przedłożyli posiadanych 
wag precyzyjnych do legalizacji. Z całego 
województwa nie było ani jednego takiego 
przypadku! Podobnie firmy zbożowe, mły-
ny, rolnicy nie legalizowali swych probierzy. 
W tej sytuacji właściwie powinno się zaka-
zać każdej z tych działalności gospodar-
czych. Tyle, że w tej sytuacji Wielkopolska 
by stanęła. O ile można żyć bez produktów 
jubilerów i złotników, to trudno sobie wy-
obrazić życie bez zboża, a więc i chleba. W 
tej sytuacji kierownik prosił wojewodę, aby 
przygotował listę osób posiadających wagi 
precyzyjne oraz probierze w województwie 
poznańskim.

To oczywiście poszło w dół, czyli 
do gmin. Magistrat w Miejskiej Górce odpi-
sał na początku czerwca. Złotników i jubi-

lerów w gminie nie było. Natomiast żaden 
zegarmistrz, kupiec zbożowy, ani młyn nie 
posiadali wag precyzyjnych. Jak więc widać 
handel w gminie odbywał się dość niepre-
cyzyjnie i na pewno nie ze stuprocentową 
dokładnością.

I jeszcze ciekawostka dotyczą-
ca nielicznych posiadaczy samochodów. 
Starosta rawicki pod koniec marca 1926 
roku rozesłał do samorządowców oraz po-
licjantów okólnik dotyczących oszust przy 
tankowaniu samochodów, w ogóle sprze-
daży benzyny. Policjanci mieli sprawdzić, 
czy przyrządy służące do odmierzania ben-
zyny mają legalizacje? Jeśli nie, dystrybu-
tory należało natychmiast opieczętować i 
zamknąć. Wygląda więc na to, że niejeden 
właściciel samochodu przepłacił za benzy-
nę. Szkoda, że nie napisano, czy w powie-
cie była jakaś stacja benzynowa? Choć wy-
daje się to oczywiste, że nie. Żadna by się 
nie utrzymała przy kilkudziesięciu autach, 
jakie tam wówczas jeździły. W tamtych 
czasach niewielkie, ręczne dystrybutory 
benzyny przed swymi sklepami wystawiali 
co poniektórzy handlowcy, co ciekawe naj-
częściej aptekarze. 

D. Szymczak
Źródło: Archiwum Państwowe w 

Lesznie, Starostwo Powiatowe w Rawiczu, 
Miary i wagi, sygnatura 268. 
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W MIEJSKIEJ GÓRCE DZIAŁAŁO TOWARZYSTWO 
PRZEMYSŁOWCÓW I RZEMIEŚLNIKÓW

W ramach cyklu „Wspólnie tworzymy archiwum” chcemy  poruszyć  tematykę  jednej z najstarszych 
organizacji gospodarczych w Polsce  - cechów rzemieślniczych. Pragniemy podkreślić wartość, pasję i wyjąt-
kowość, jaka kryje w sobie sztuka rzemieślnicza.

Rzemieślnicy od za-
wsze stanowili w miastach wspól-
notę zwartą, solidną, dbającą o 
interesy swojej grupy zawodowej. 
By reprezentować i bronić intere-
sów rzemieślników, zaczęły po-
wstawać organizacje skupiające 
właścicieli warsztatów, które na-
zwano cechami.

W Miejskiej Górce w 
okresie międzywojennym  funk-
cjonowało  Towarzystwo Przemy-
słowców i Rzemieślników, które 
oprócz rzemieślników skupiało 
również kupców, handlarzy i wła-
ścicieli sklepów. Ponadto rozwi-
jały się tzw. składy spożywcze, 
zwane „kolonialkami”, rzeźnicze 
i piekarnie.

Z dostępnych źró-
deł wiadomo, że w 1932 roku w 
mieście istniało pięć cechów: ko-
walski, młynarsko – piekarniczy, 
rzeźniczo – wędliniarski, stolarski 

w dziennikach urzędowych. Przede wszyst-
kim jednak poszła w dół po szczeblach ad-
ministracyjnych: wojewodowie-starostowie-
-włodarze miast i gmin. Do 15 marca 1931 
roku należało odwrotną drogą przesłać od 
włodarzy gmin do województw i w końcu do 
ministerstwa nazwiska takich rzemieślników 
wraz z uzasadnieniem dlaczego mieli od-
znakę otrzymać? Marian Przyborski, czyli 
wójt gminy odpisał, że nie ma u niego takich 
osób. Natomiast burmistrz Miejskiej Górki 
Eryk Żyniewicz uznał, że dwaj panowie są 
godni tego wyróżnienia. Czym na nie zasłu-
żyli? w tym przypadku chyba najlepiej zacy-
tować w jaki sposób on sam ich opisywał w 
uzasadnieniu. Oto ono: 

„Ludwik Tylewski mistrz obuwni-
czy urodzony dnia 15 sierpnia 1866 roku w 
Miejskiej Górce prowadzi od roku 1899 sa-
modzielny warsztat i skład obuwniczy. Przez 
przeciąg 20 lat piastował pan Tylewski urząd 
prezesa zasłużonego i znanego ze swej 
działalności Towarzystwa Przemysłowo 
Rzemieślniczego w Miejskiej Górce, które-
go zadaniem jest podniesienie rzemiosła i 
przemysłu, przez wzajemne pouczanie się 
w dziedzinie rzemiosła i handlu, uzupełnia-
nie ogólnego wykształcenia, popieranie się 
materialnie w miarę możności i pomoc wza-
jemną członków oraz utrzymanie stosunków 
koleżeńskich wśród rzemieślników i przemy-
słowców Polaków. W dowód zasług położo-
nych około rozwoju wspomnianego Towa-
rzystwa nadano panu Tylewskiemu dyplom 

członka honorowego. Pan Tylewski jest w 
mieście tutejszym znany jako dobry Polak i 
jest ogólnie poważanym obywatelem, czego 
dowodem piastowanie urzędu członka Sej-
miku Powiatowego, członka Rady Miejskiej, 
członka Zarządu Banku Ludowego, prezesa 
Bractwa Kurkowego, z którego to ramienia 
należy do Miejscowej Komisji P.W. i W.F. 
(przysposobienia wojskowego i wychowania 
fizycznego-przypis d.s.). Pan Tylewski jest 
również przez przeciąg 35 lat sekretarzem 
Cechu Obuwniczego i nadal jest członkiem 
Zarządu wspomnianego Cechu.”

Teraz uzasadnienie dotyczące 
drugiego pana.

„Franciszek Hejducki mistrz bla-
charski urodzony dnia 28 marca 1871 roku 
w Miejskiej Górce prowadzi w mieście tutej-
szym od roku 1898 warsztat blacharsko-in-
stalatorski, od którego to czasu pracuje jako 
członek Zarządu Towarzystwa Przemysło-
wo Rzemieślniczego. Za zasługi położone 
około rozwoju wspomnianego Towarzystwa 
nadano panu Hejduckiemu dyplom zasługi. 
Pan Hejducki jest na gruncie tutejszym zna-
nym jako dobry Polak i powszechnie powa-
żanym obywatelem.” 

D.Szymczak
Źródło: Archiwum Państwowe w Lesznie, 

Starostwo Powiatowe w Rawiczu, Sprawy 
rzemieślnicze-cechowe, sygnatura 250. 

H. Grzelczak

Wspólnie tworzymy archiwum ...

i szewski. Do innych zawodów można też 
zaliczyć: fryzjerów, kominiarza, rzeźbia-
rzy, studniarza, sztukatora i zegarmistrza. 
Rzemiosło miejskogóreckie było wówczas 
jednym z dominujących w powiecie rawic-
kim. Mogło poszczycić się działalnością i 
rozwojem różnorodnych dziedzin, powsta-
wały nowe cechy i związki, które zrzeszając 
rzemieślników różnych branż, oddziaływały 
swą działalnością na sąsiednie miejscowo-
ści, a nawet na rejon całego powiatu. 

W dzisiejszych czasach, przy 
dominującej działalności zakładów handlo-
wych i usługowych, przywiązanie do ręcz-
nej pracy stanowi rzadki przykład. Jednak-
że poświęcenie i zaangażowanie na rzecz 
rzemiosła zawsze były  doceniane. Dowodzi 
tego poniższy tekst, do którego przeczytania 
Państwa zachęcamy.

„Dla wybitnych rzemieślników”
Polski rząd postanowił ich wy-

różnić honorową odznaką. Ogólnopolską, 
o tym kto powinien ją otrzymać decydowali 
włodarze gmin i miast. Co prawda decyzja 
o przyznaniu tego wyróżnienia zapadała na 
szczeblu centralnym, ale nie ma wątpliwo-
ści, że zatwierdzano tam uzasadnienia prze-
słane z terenu. Wybitni rzemieślnicy byli i w 
Miejskiej Górce. 

W dniu 31 grudnia 1930 roku mini-
ster Przemysłu i Handlu ustanowił „Odznakę 
za wybitne zasługi w pracy w rzemiośle pol-
skim.” Informację rzecz jasna umieszczono 

 Członkowie Towarzystwa Przemysłowców i Rzemieślników w Miejskiej Górce podczas jubileuszu 75 - lecia swego istnienia (1953 r.)
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Wykład dla rodziców i wychowawców …

JAK BUDOWAĆ POCZUCIE WŁASNEJ WARTOŚCI U DZIECKA?
16 października br., w Hali Widowiskowo – Sportowej im. Powstańców Wielkopolskich w Miejskiej Gór-

ce, odbył się bezpłatny wykład edukacyjny dla rodziców, opiekunów i wychowawców. Prowadziła go Dominika 
Tomczyk – Walkowiak, psycholog, psychoterapeuta, certyfikowany trener Szkoły dla Rodziców. 

Tematem spotkania była „Rola 
rodzica w budowaniu poczucia własnej 
wartości dziecka”. Słuchacze mieli okazję 
dowiedzieć się, czym właściwie jest  poczu-
cie własnej wartości, jak wspierać jego bu-
dowanie u dzieci i młodzieży oraz do jakich 
konsekwencji może prowadzić niska samo-
ocena.

Wydarzenie zostało zorganizo-
wane przez Gminną Komisję Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych oraz Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Miejskiej Górce. 

K. Poprawa
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Promowanie aktywnego stylu życia i sportowej rywalizacji …

JUBILEUSZOWY BIEG GÓRKÓW
Duże zainteresowanie, nie tylko ze strony miłośników biegania, towarzyszyło piątej, jubileuszowej 

edycji Biegu Górków, która odbyła się 29 września br. w Miejskiej Górce. Organizatorem imprezy był Ośrodek 
Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej, a patronat nad nią sprawował burmistrz Karol Skrzypczak.

Warto na początku wspomnieć, 
że nazwa wydarzenia nawiązuje do potęż-
nego rodu Górków, założycieli i pierwszych 
właścicieli miasta, którzy byli jedną z naj-
ważniejszych wielkopolskich rodzin ma-
gnackich w XV i XVI wieku.

Święto sportu i rekreacji rozpo-
częła rywalizacja 300-osobowej grupy za-
wodników startujących w konkurencjach 
biegowych dla dzieci i młodzieży szkolnej. 
Rozegrano je w sześciu kategoriach wieko-
wych: bąble, smyki, urwisy, młodziki, junio-
rzy i starsi juniorzy. Najmłodszych zawod-
ników przed biegami rozgrzały, w rytmach 
zumby, instruktorki tańca, Katarzyna Plą-
skowska i Anna Bartkowiak. Po osiągnię-
ciu linii mety uczestnicy otrzymali pamiątko-
we medale oraz materiałowe teczki, które 
wręczali im burmistrz Karol Skrzypczak, 
dyrektor OKSiAL Marek Stach, przedsta-
wiciele rady miejskiej –  przewodniczący 
Zdzisław Goliński, wiceprzewodniczący 
Andrzej Ratajski i radna Janina Wolska, 
a także reprezentujący sponsora strategicz-
nego, Andrzej Walkowiak. 

Uczestnicy po zakończeniu bie-
gów mieli również okazję wziąć udział w 
losowaniu wielu atrakcyjnych nagród, ta-
kich jak plecaki, słuchawki i deskorolki oraz 
nagrody głównej, którą był voucher upraw-
niający do zabawy na jednym, wybranym 
urządzeniu rekreacyjnym. Warto dodać, 
że biegowe zmagania uatrakcyjnił występ 
działającej przy OKSiAL grupy tanecznej 
Perfekt.

Kulminacyjnym punktem impre-
zy był oczywiście bieg główny, w którym 
wystartowało 246 biegaczy. Pierwszy raz w 
historii organizatorzy wprowadzili możliwość 

rywalizacji nie tylko na tradycyjnym dystan-
sie 10 km, ale także na 5 km, co spotkało 
się z pozytywnym oddźwiękiem ze strony 
zawodników. Przed startem odbyła się tra-
dycyjna rozgrzewka, którą poprowadziła 
Katarzyna Pląskowska. Po niej nastąpiło 
oficjalne otwarcie biegu, którego dokonał 
dyrektor Marek Stach. Strzałem z pistoletu, 
sygnał do startu zawodnikom dał  burmistrz 
Miejskiej Górki. Biegacze mieli do pokona-
nia trasę prowadzącą ulicami miasta i ścież-
kami parku miejskiego.

Jako pierwszy linię mety prze-
biegł Dmytro Didovodiuk z Ivano-Franki-
vska, który uzyskał czas (0:33:42). Tuż za 

nim uplasował się Miłosz Szcześniewski z 
Dąbcza (0:33:47). Trzecie miejsce zajął Mi-
chał Ratajczak z Rawicza (0:34:31).

Wśród pań zwyciężyła Karolina 
Bielecka z Michałowa (0:40:12). Na drugim 
stopniu podium stanęła Julia Duda z Rawi-
cza (0:43:22), a na trzeciej pozycji uplaso-
wała się Jolanta Jeż z Gostynia (0:43:37). 

W kategorii najszybszy mieszka-
niec gminy Miejska Górka pierwsze miej-
sce zajął Łukasz Plewa z Dłoni (0:38:03), 
tuż za nim linię mety przekroczył Sławomir 
Wróblewski z Sobiałkowa (0:38:49), a na 
trzecim miejscu uplasował się Łukasz Han-
kiewicz z Miejskiej Górki (0:43:02). Wśród 
pań triumfowała Joanna Radojewska z 
Miejskiej Górki (0:51:28), przed Kamilą 
Wolną z Dąbrowy (0:53:13). Podium uzu-
pełniła Patrycja Wilkowska z Miejskiej Gór-
ki (0:54:10). Dla najlepszych zawodników 
i zawodniczek biegu głównego na 10 km,  
oprócz pucharów i pamiątkowych medali, fir-
ma Walbet ufundowała vouchery pieniężne.

Równie dobre wyniki zostały 
osiągnięte przez zawodników w biegu na 
5 km. W kategorii open zwyciężył Norbert 
Kołodziej z Krzemieniewa, (00:17:00), na 
drugim i trzecim stopniu podium uplaso-
wali się Tomasz Owczarek z Cieszkowa 
(00:17:04) i Przemysław Bajon z Miejskiej 
Górki (00:18:24). Z kolei wśród kobiet wy-
grała Anna Kaczmarek z Rawicza z cza-
sem (00:21:47), która wyprzedziła Monikę 
Bamber z Kokorzyna (00:22:01), natomiast 
trzecie miejsce zajęła  Dziyana Bratku-
skaya z Rawicza (00:22:25). Nagrodzono 

Na starcie biegu głównego stanęło 246 zawodników 

Najlepsi biegacze na podium
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WYNIKI V BIEGU GÓRKÓW
BIEG GŁÓWNY NA 10 KM
Kobiety, kategoria OPEN 
1. Karolina Bielecka z Michałowa (00:40:12)
2. Julia Duda z Rawicza (00:43:22)
3. Jolanta Jeż z Gostynia (00:43:37)

Mężczyźni kategoria OPEN
1. Dmytro Didovodiuk z Ivano-Frankivska (00:33:42)
2. Miłosz Szcześniewski z Dąbcza (00:33:47)
3. Michał Ratajczak z Rawicza (00:34:31)

Najszybsza mieszkanka gminy Miejska Górka 
1. Joanna Radojewska z Miejskiej Górki (00:51:28)
2. Kamila Wolna z Dąbrowy (00:53:13)
3. Patrycja Wilkowska z Miejskiej Górki (00:54:10)

Najszybszy mieszkaniec gminy Miejska Górka
1. Łukasz Plewa z Dłoni (00:38:03)
2. Sławomir Wróblewski z Sobiałkowa (00:38:49)
3. Łukasz Hankiewicz z Miejskiej Górki (00:43:02)

Kategorie wiekowe
K20
1. Aleksandra Grzelczak z Jutrosina (00:47:47)
2. Aleksandra Kaczmarek z Rawicza (00:47:51)
3. Patrycja Wilkowska z Miejskiej Górki (00:54:10)

K30
1. Joanna Kasprzak z Garzyna (00:45:22)
2. Joanna Radojewska z Miejskiej Górki (00:51:28)
3. Iwona Jeżewska z Milicza (00:52:39)

K40
1. Agnieszka Giełda z Rydzyny (00:47:27)
2. Beata Gawrecka z Jutrosina (00:50:53)
3. Anita Jadczak z Krotoszyna (00:50:56)

K50
1. Jolanta Maison z Bojanowa (00:54:26)
2. Małgorzata Medyńska z Jutrosina (00:55:35)
3. Renata Grafik z Dubina (01:02:43)
K60+
1. Elżbieta Mostowska-Nowak z Żakowa (00:59:26)

M20
1. Hubert Naglak z Szelejewa (00:36:22)
2. Patryk Pruchnik z Korzeńska (00:43:04)
3. Kacper Jabłoński z Rawicza (00:43:16)

M30
1. Łukasz Plewa z Dłoni (00:38:03)
2. Adam Gilewski z Leszna (00:39:39)
3. Tomasz Poprawa z Rawicza (00:40:26)

M40
1. Zbigniew Zieliński z Rawicza (00:37:29)
2. Sławomir Wróblewski z Sobiałkowa (00:38:49)
3. Marcin Ptak z Domaszczyna (00:40:37)

M50
1. Roman Janowicz ze Słupi Kapitulnej (00:38:25)
2. Stanisław Porada z Proszkowa (00:41:01)
3. Stefan Fiebig z Ponieca (00:43:36)

M60+
1. Roman Chudy z Rydzyny (00:47:26)
2. Tadeusz Razik z Rawicza (00:47:49)
3. Marian Urbaniak z Gostynia (00:52:38)

BIEG NA 5 KM
Kobiety, kategoria OPEN 
1. Anna Kaczmarek z Rawicza (00:21:47)
2. Monika Bamber z Kokorzyna (00:22:01)
3. Dziyana Bratkouskaya z Rawicza (00:22:25)

Mężczyźni, kategoria OPEN 
1. Norbert Kołodziej z Krzemieniewa (00:17:00)
2. Tomasz Owczarek z Cieszkowa ( 00:17:04)
3. Przemysław Bajon z Miejskiej Górki (00:18:24)

Najszybsza mieszkanka gminy Miejska Górka 
1. Agata Antkowiak z Miejskiej Górki (00:25:31)
2. Monika Wolna-Sworowska z Miejskiej Górki (00:26:21)
3. Monika Wojtyś z Miejskiej Górki (00:27:22)

Najszybszy mieszkaniec gminy Miejska Górka 
1. Przemysław Bajon z Miejskiej Górki ( 00:18:24)
2. Wiktor Bela z Miejskiej Górki (00:25:02)
3. Radek Rojda z Miejskiej Górki (00:26:41)

Kategorie wiekowe
K20
1. Eliza Werner ze Żmigrodu (00:23:54)
2. Monika Wojtyś z Miejskiej Górki (00:27:22)
3. Julia Szczepaniak z Miejskiej Górki (00:27:49)

K30
1. Anna Puchała z Folwarku (00:24:35)
2. Agata Antkowiak z Miejskiej Górki (00:25:31)
3. Monika Wolna-Sworowska z Miejskiej Górki (00:26:21)

K40
1. Agnieszka Sadzka z Gostynia (00:26:13
2. Agnieszka Maciejak-Snela z Oczkowic (00:28:37)
3. Magdalena Belka z Rydzyny (00:28:51)

K50
1. Jolanta Jaś z Leszna (00:29:31)
2. Dorota Domagała z Sobiałkowa (00:30:54)
3. Marzena Matysiak z Malin (00:34:00)

K60+
1. Jolanta Kramarczyk ze Wschowy (00:28:00)
2. Danuta Leśna z Rawicza (00:38:34)

M20
1. Maciej Juskowiak z Ponieca (00:20:48
2. Wiktor Bela z Miejskiej Górki (00:25:02)
3. Mateusz Polny z Kobylina (00:25:07)

M30
1. Daniel Wencel z Wrocławia (00:20:33)
2. Hubert Plewa z Sielca Starego (00:21:11)
3. Michał Brylewski z Krotoszyna (00:22:53)

M40
1. Paweł Wałkiewicz z Leszna (00:19:33)
2. Michał Brandenburg z Kąkolewa (00:20:02)
3. Marek Wyrzykiewicz z Jutrosina (00:20:36)

M50
1. Roman Nowacki z Jutrosina (00:19:58)
2. Krzysztof Kasprzak z Naratowa (00:20:11)
3. Dariusz Czarnota z Kobylina (00:20:47)

M60+
1. Szczepan Zacharczuk ze Wschowy (00:19:52)
2. Henryk Tomczak z Wrocławia (00:22:31
3. Zbigniew Zarwalski z Rydzyny (00:28:05)

również najszybszych mieszkańców gminy 
Miejska Górka. Byli nimi: Agata Antkowiak 
oraz Przemysław Bajon z Miejskiej Górki. 
Niespodzianką dla czołowych zawodników 
było wypuszczenie gołębi pocztowych w 
trakcie ceremonii.

Wiele emocji dostarczyło loso-
wanie nagród rzeczowych, wśród których 
znalazł się wartościowy rower, ufundowany 
przez sponsora generalnego.. Szczęśliwym 
jego posiadaczem został  Nikodem Skrzyp-
czak z Miejskiej Górki.

Podczas imprezy nie zapomnia-
no o dzieciach, dla których przygotowano 
animacje, takie jak malowanie twarzy czy 
brokatowe, tematyczne tatuaże. Uczestnicy 
mogli do woli bawić się na darmowych zam-
kach dmuchanych i korzystać z fotobudki. 
Dużym zainteresowaniem wśród zawod-
ników i kibiców cieszyły się stoiska gastro-
nomiczne, na których można było zakupić 
gorące posiłki, napoje, popcorn oraz watę 
cukrową. Podczas zawodów pojawił się tak-
że Zając Szybkobiegacz, oficjalna maskotka 
Biegu Górków, z którą chętnie robiono sobie 
zdjęcia.

To przedsięwzięcie miało na celu 
popularyzację biegania jako zdrowego i 
aktywnego stylu życia, propagowanie spor-

towej rywalizacji oraz zapewnienie dobrej 
zabawy. Cieszyć może fakt, że uczestnicy 
kolejnych edycji Biegu Górków piszą piękną 

i bogatszą z roku na rok historię tego sporto-
wo- rekreacyjnego wydarzenia.

L. Jarczewska

Na trasie Biegu Górków 
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Turniej tenisa ziemnego … 

EMOCJI NIE BRAKOWAŁO 
Już po raz szósty zorganizowany został  turniej tenisa ziemnego Miejska Górka Cup. Odbył się on na 

miejskogóreckich kortach 12 października br. pod patronatem honorowym Burmistrza Miejskiej Górki.

Zawody rozgrywane były w kate-
gorii debla mężczyzn. W tej edycji, po raz 
pierwszy, możliwość startu miały pary mie-
szane. Do rywalizacji stanęło jedenaście 
dwuosobowych zespołów, w tym  jeden zło-
żony z kobiety i mężczyzny. 

Zawodnicy podzieleni zostali w 
drodze losowania na trzy grupy, w których 
obowiązywał system gry „każdy z każdym”. 
Zwycięskie pary z fazy grupowej  zmierzyły 
się w meczach finałowych, decydujących o 
miejscach na podium. 

W pierwszym, który stoczyli zwy-
cięzcy grup A i B, Piotr Ryś i Piotr Wierz-
chowski ulegli w setach 0:2 Ryszardowi 
Gruetzmacherowi i Krzysztofowi Matyli. 
Warto dodać, że walka była bardzo wyrów-
nana. W kolejnym pojedynku naprzeciwko 
siebie stanęli Piotr Ryś i Piotr Wierzchowski 
oraz Jakub Kmieć i Marek Barański. W wy-
niku kontuzji, jeden z deblistów skreczował, 
co wyłoniło zwycięską parę. 

Ostatecznie w zawodach  trium-
fowali Ryszard Gruetzmacher i Krzysztof 
Matyla z Pępowa. Drugie miejsce zajęli 
Piotr Ryś z Pakosławia i Piotr Wierzchowski 
z Gostynia, a na trzeciej pozycji uplasowali 
się Jakub Kmieć z Rawicza i Marek Barań-
ski z Gostynia. 

Warto podkreślić, że w turnieju 
uczestniczyli tenisiści nie tylko z powiatu 

WYNIKI KOŃCOWE
1 MIEJSCE
Ryszard Gruetzmacher i Krzysztof Matyla
2 MIEJSCE
Piotr Ryś i Piotr Wierzchowski 
3 MIEJSCE
Jakub Kmieć i Marek Barański 
POZOSTALI ZAWODNICY:
Krzysztof Jakubiak, Aleksandra Jakubiak, 
Sławomir Strzępa, Eugeniusz Zimny, Rafał 
Michalak, Dawid Naskręt, Krzysztof Borowik, 
Dawid Kulesza, Adrian Kuza, Damian Kląskała, 
Andrzej Walczak, Borys Böhm, Kamil Solima, 
Marcin Brzeziński, Jerzy Wawrzeńczak, Lucjan 
Sibilak

rawickiego, ale także spoza jego granic. 
Ceremonia zakończenia turnieju i dekora-
cja  odbyła się na Walbet Arenie. Zawodnicy 
otrzymali pamiątkowe medale i tenisowe ga-
dżety, a najlepsi puchary i nagrody rzeczo-
we. Trofea wręczali Joanna Pląskowska, 
sekretarz gminy Miejska Górka, Ireneusz 
Bṏhm, przedstawiciel sponsora turnieju 

oraz Marek Stach, dyrektor OKSiAL, który 
podziękował tenisistom za udział w zawo-
dach. Wyraził też nadzieję, że Miejska Gór-
ka Cup przyczyni się do popularyzacji tenisa 
ziemnego w naszej gminie i zachęci wielu 
mieszkańców do  uprawiania tej dyscypliny.

L. Jarczewska

Wspólne zdjęcie zawodników i organizatorów turnieju

Od lewej: Krzysztof Matyla, Ryszard Gruetzmacher, Piotr Wierzchowski i Piotr Ryś

Mecze rozgrywano także w Walbet Arenie
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Odznaczenia dla zasłużonych …

ROWERAMI DOOKOŁA GMINY
Prawie dwustu czterdziestu rowerzystów wystartowało 7 lipca br. w dwudziestej drugiej już edycji 

Rajdu Rowerowego Dookoła Gminy Miejska Górka. Turystyczna impreza została zorganizowana przez Towa-
rzystwo Turystyczne „TRAMP” oraz Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce, Gminę 
Miejska Górka i Powiat Rawicki, we współpracy z Radą Sołecką Piaski – Zalesie.

Popularna rowerówka od kilkuna-
stu lat odbywa się pod hasłem „Jedziemy z 
Markiem” dla uczczenia pamięci tragicznie 
zmarłego w maju 2012 r. Marka Ratajcza-
ka, dyrektora miejskogóreckiej szkoły pod-
stawowej, wielkiego miłośnika i propagatora 
turystyki rowerowej, zaangażowanego w 
działalność TT „TRAMP”.

Na starcie rajdu stanęli uczestni-
cy z województw dolnośląskiego, lubuskie-
go i wielkopolskiego, którzy zgromadzili się 
przed siedzibą OKSiAL, gdzie powitał ich 
Marek Wierzchowski, prezes towarzystwa. 
Stamtąd wyruszyli w trasy, w tym roku bo-
wiem, po raz pierwszy, przygotowano dwie. 
Jedna z nich liczyła 50 km, druga 30 km. 
Obie grupy rowerzystów spotkały się w To-
pólce. Tam poczęstunek dla nich przygoto-
wali sołtys Monika Szydłowska oraz człon-
kowie miejscowej rady sołeckiej.

 Następnie już razem rajdowcy 

udali się do Piasków, gdzie zostali życzliwie 
przyjęci przez sołtyskę Teresę Skrzypczak. 
Przybyli tam również zaproszeni przez orga-

nizatorów goście: burmistrz Karol Skrzyp-
czak, starosta rawicki Adam Sperzyński, 
miejskogóreccy radni oraz sołtysi sąsied-
nich wsi. Na wszystkich czekał poczęstunek 
przygotowany przez gościnnych mieszkań-
ców Piasków, tradycyjnie już z produktów 
własnego wyrobu. 

Uroczystym akcentem wydarze-
nia było wręczenie, po raz pierwszy w hi-
storii działalności towarzystwa, odznaczeń 
„Zasłużony dla TRAMPA”. Otrzymali je: po-
śmiertnie Marek Ratajczak (odznaczenie 
odebrał jego brat Andrzej), burmistrz Karol 
Skrzypczak, sołtys Teresa Skrzypczak, za-
łożyciel TT „TRAMP” i jego pierwszy prezes, 
Robert Kolbuch oraz długoletni członkowie 
– Marek Stach, Jarosław Giezek, Piotr 
Wierzchowski i Zenon Pludra. 

 Po tej ceremonii zorganizowano 
losowanie nagród wśród uczestników, które 
sprawiło wygranym wiele radości. Turystycz-
nej imprezie towarzyszyła miła atmosfera. 

E. Pawełka

Zbiórka rowerzystów przed startem 

Rajdowcy na trasie

Podczas imprezy wręczono odznaczenia „Zasłużony dla TRAMPA” 
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To były udane zawody …

WŚRÓD  
NAJLEPSZYCH 

W KRAJU
Doskonale spisała się 

Zofia Psarska, zawodniczka Mło-
dzieżowego Klubu Szachowo-
-Warcabowego PAT w Miejskiej 
Górce, podczas Mistrzostw Pol-
ski Młodzików w Szachach Szyb-
kich i Błyskawicznych, które od-
były się w Krakowie na początku 
sierpnia br.

Na starcie stanęło ponad 
1300 szachistów, którzy walczyli o tytu-
ły i medale w grupach do 8, 10, 12, 14, 
16 i 18 lat. Dla młodych zawodników 
były to  wyczerpujące emocjonalnie i 
fizycznie zawody.

W trudnych warunkach 
bardzo dobre wyniki osiągnęła Zofia 
Psarska, reprezentantka MKSW PAT, 
startująca w kategorii do 8 lat, w któ-
rej rywalizowało 57 zawodniczek. W 
krajowym czempionacie Zosia zajęła 
piąte miejsce w szachach szybkich, 
natomiast w szachach błyskawicznych 
uplasowała się na szóstej pozycji.  

E. P.

Międzynarodowe Mistrzostwa Krakowa …

RYWALIZOWALI SZACHIŚCI  
Zofia Psarska z miejskogóreckiego MKSW PAT wzięła udział 

w XII Międzynarodowych Mistrzostwach Krakowa w szachach, które 
odbyły się pod koniec czerwca br.

Do stolicy Małopolski zawitało 
prawie 400 zawodników z 32 krajów, m.in. 
USA, Kanady, Brazylii, Indii, Izraela, Kuwej-
tu, Wietnamu, Islandii, Francji, Anglii, Włoch.

Rywalizacja w grupie OPEN D 
(do lat 8) trwała dwa dni. W tym czasie 30 
zawodników  rozegrało 7 rund, tempem 30 
minut + 30 sekund na każde posunięcie.

Nasza reprezentantka uzyskała 4 
punkty, co pozwoliło jej zająć trzecie miejsce 
wśród dziewcząt. Natomiast w klasyfikacji 
generalnej Zofia Psarska uplasowała się na 
dwunastej pozycji. 

E. P.

Mistrzostwa w warcabach klasycznych …

AGATA Z TYTUŁEM DRUGIEJ 
WICEMISTRZYNI POLSKI

Agata Stróżyk, reprezentantka Młodzieżowego Klubu Szacho-
wo-Warcabowego PAT w Miejskiej Górce, zdobyła brąz podczas XXVIII 
Indywidualnych Mistrzostw Polski Juniorów w warcabach 64-polowych, 
w grze klasycznej na długi czas. 

Zawody, które odbyły się pod 
koniec czerwca br. w Boszkowie, rozgry-
wane były także w grach aktywnej oraz 
błyskawicznej. Poziom mistrzostw był bar-
dzo wysoki i wyrównany. Niejednokrotnie 
o ostatecznym wyniku decydowały punkty 
wartościowania. Startująca w kategorii ju-
niorek do 8 lat Agata Stróżyk wywalczyła 
brązowy medal w turnieju klasycznym na 

długi czas (30 min + 30 sek. na ruch zawod-
nika), zdobywając tytuł drugiej wicemistrzy-
ni Polski. Nasza zawodniczka startowała 
także w turnieju aktywnym (7min + 5 sek. 
na ruch), zajmując w nim szóste miejsce, a 
także w grze błyskawicznej (3 min + 2 sek. 
na ruch), w której sklasyfikowana została 
na ósmej pozycji.

E. P.

Agata Stróżyk

Zofia Psarska 

Zofia Psarska na trzecim miejscu wśród dziewcząt 
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Góry Izerskie pełne uroku i tajemnic …

NA SZCZYCIE WYSOKIEGO KAMIENIA
Kolejną wyprawę, w ramach realizowanego od kilku lat projektu „Zdobywamy polskie góry”, zor-

ganizowało 28 września br. Towarzystwo Turystyczne „TRAMP” w Miejskiej Górce dla swoich członków i 
sympatyków.

Tym razem miłośnicy górskich 
eskapad udali się do Szklarskiej Poręby, a 
celem wyjazdu było wejście na Wysoki Ka-
mień. To szczyt o wysokości 1058 metrów 
n.p.m. leżący w Górach Izerskich, tuż nad 
Szklarską Porębą. Właśnie z tej miejscowo-
ści prowadzą na niego najkrótsze i najbar-
dziej popularne szlaki. Na górze znajduje się 
prywatne schronisko turystyczne, a także 
kamienna wieża widokowa. Z wierzchołka 

rozciąga się przepiękna panorama obejmu-
jąca swym zasięgiem inne szczyty Gór Izer-
skich, Karkonosze, Rudawy Janowickie, a 
także Góry i Pogórze Kaczawskie. 

Blisko pięćdziesięcioro uczestni-
ków wycieczki, w towarzystwie przewodnika, 
po czterogodzinnym marszu weszło na Wy-
soki Kamień. Po drodze zwiedzili nieczynną 
kopalnię kwarcu Stanisław, położoną na 
wysokości ponad 1000 metrów n.p.m., po-

znali też inne, ciekawe miejsca oraz legendy  
sudeckie. Po zejściu do Szklarskiej Poręby 
mieli czas na posiłek oraz zwiedzanie tego 
urokliwego miasta, oferującego wiele atrak-
cji i niezwykłe widoki. Warto dodać, że kolej-
na wyprawa górska TT „TRAMP” planowana 
jest w kwietniu przyszłego roku. Jej celem 
będzie wejście na Biskupią Kopę w Górach 
Opawskich.

E. .Pawełka

Turystyczny piknik w Szymonkach …

JUBILEUSZOWY RAJD
Prawie sto trzydzieści osób uczestniczyło w tegorocznej, dwudziestej już edycji Rajdu Seniora. Jubile-

uszowa impreza odbyła się 10 sierpnia br., a jej organizatorami byli: Towarzystwo Turystyczne „TRAMP”, Klub 
Seniora oraz Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce, a także Gmina Miejska Górka.

Na starcie stanęło osiemdzie-
sięcioro pięcioro rowerzystów oraz 42-oso-
bowa grupa seniorów, udająca się w trasę 
autobusem. Uczestnicy wyprawy zebrali się 
przed siedzibą OKSiAL. Tam powitali ich 
Marek Wierzchowski, prezes TT „TRAMP” 
i Teresa Pawlicka, przewodnicząca Klubu 
Seniora, po czym wszyscy wyruszyli w dro-
gę. Najpierw rajdowcy zawitali do klasztoru 
franciszkanów na Goruszkach, gdzie mieli 
okazję poznać bliżej jego historię. Stamtąd 
udali się na tradycyjny piknik, który tym ra-
zem zorganizowano w Szymonkach koło 
Jutrosina. Na miejscu oczekiwali już Karol 
Skrzypczak i Romuald Krzyżosiak, burmi-
strzowie Miejskiej Górki oraz Miasta i Gminy 
Jutrosin. Sołtys wsi, Ernest Mieczkowski, 
gościł uczestników turystycznej imprezy na 
tzw. Piekiełku, będącym centrum lokalnych 
wydarzeń, gdzie spędzili miło czas. O po-
siłek zadbały, jak co roku, panie z  Klubu 

Seniora. Piknik upłynął w przyjaznej atmos-
ferze. Rowerzyści wrócili do Miejskiej Górki 
trasą wiodącą przez: Jutrosin, Sielec Stary, 

Grąbkowo, Dębinę, Góreczki Wielkie, Kona-
ry i Dąbrowę.  

E. P.

Wspólne zdjęcie uczestników górskiej wyprawy

Na pikniku w Szymonkach

https://manawpodrozy.pl/rudawy-janowickie-10-miejsc-ktore-warto-odwiedzic/
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Jubileuszowy turniej judo …

WYWALCZYLI DWADZIEŚCIA JEDEN MEDALI
Reprezentanci miejskogóreckiego UKS JU-JITSU i JUDO z powodzeniem startowali w Rawickim Tur-

nieju Judo, który 19 października br. został rozegrany w hali sportowej przy Szkole Podstawowej w Sierakowie. 
Jego organizatorem był klub „Szóstka” Rawicz.

Turniej odbył się już po raz dwu-
dziesty. W oficjalnym otwarciu udział wziął 
m.in. Mariusz Groński, członek zarządu 
Polskiego Związku Judo oraz wiceprezes 
Okręgowego Związku Judo w Poznaniu. Do 
rywalizacji na matach stanęło ponad 300 za-
wodników reprezentujących 32 kluby z całej 
Polski.

W zawodach wystartowała też 
26-osobowa ekipa miejskogóreckiego  UKS 
JU-JITSU i JUDO. Wychowankowie trene-
rów Arnolda i Kornela Ratajskich stoczyli 
w nich wspaniałe walki i zdobyli 21 medali.

Złote krążki wywalczyli: Franci-
szek Stróżyk, Kornel Dybka, Michalina 
Mochalska, Michalina Maśląka, Franci-
szek Kędzia i Mieszko Węcłaś. Srebrnymi 
medalistami zostali: Eliza Ratajska, Leon 
Zelek, Aleksander Mencel, Maciej Łysi-
kowski, Mieszko Pawłowski i Oliwier Ko-
walski. Na trzecim stopniu podium stanęli: 
Zofia Zelek, Laura Ratajska, Wiktoria Ły-

sikowska, Jeremiasz Lamperski, Paweł 
Jóźwiak, Kornel Dybka, Marcel Kędzia, 
Aleksander Dorszewski i Mieszko Pawłow-
ski. Najlepsi w swoich kategoriach otrzymali 
medale, dyplomy oraz drobne upominki. 

Ponadto w turnieju wzięli udział: 
Michał Plewa, Maciej Polny, Michał Per-
nak, Alan Kuźnicki, Adam Gardziel, Ty-
moteusz Lamperski i Joanna Łączna. 

E. Pawełka

I Turniej Gry w Boule …

RYWALIZACJA BYŁA EMOCJONUJĄCA
W niedzielę, 27 października br., po raz pierwszy w naszej gminie odbył się Turniej Boule Balaton. Jego 

organizatorem był Ośrodek Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce, a inspiratorami przedsię-
wzięcia Maciej i Kacper Pląskowscy. 

Symbolicznym udziałem i rzu-
tem kulami imprezę otworzyli burmistrzowie 
Miejskiej Górki i Rawicza, Karol Skrzyp-
czak i Grzegorz Kubik. Zawody, które od-
były się na stadionie miejskim, zgromadziły 
70 zawodników rywalizujących w dubletach. 
Warto podkreślić, że w turnieju udział wzięli 
zarówno młodsi, jak i starsi zawodnicy, co 
świadczy o uniwersalności tej dyscypliny. 
Nie było też podziału na kategorie wiekowe, 
co dodatkowo podkreślało otwarty charakter 
imprezy. System szwajcarski, zastosowany 
podczas zawodów, gwarantował emocjonu-
jącą rywalizację przez kilka godzin.

Siedem rund po 50 minut pozwo-
liło wyłonić najlepszych zawodników. Zwy-
cięzcami zostali Marek Maćkowiak i Jerzy 
Szwałek. Drugie miejsce zajęli: Stefan 
Bartkowiak i Maciej Kiepsch, a na trzeciej 
pozycji uplasowali się Adam Mąkowski i 
Łukasz Frontczak. Wszyscy biorący udział 
w zawodach otrzymali medale i dyplomy, 
a zwycięzcy dodatkowo puchary i nagrody 
rzeczowe, które wręczali Marek Stach, dy-
rektor OKSiAL oraz Andrzej Ratajski, wice-
przewodniczący Rady Miejskiej.

Organizatorzy podczas zawodów 

zadbali o to, aby zarówno uczestnicy, jak i 
kibice nie mogli narzekać na nudę. Na miej-
scu przygotowano boiska pokazowe, maty 
do strzału precyzyjnego, gdzie każdy mógł 
spróbować swoich sił w grze. Oprócz tego, 
do dyspozycji była fotobudka, gdzie moż-
na było nagrać tematyczny filmik. Ponadto 
zawodnicy mogli skorzystać z gorących na-
pojów, ciasta oraz ciepłych poczęstunków. 
Pogoda również dopisała, co pozwoliło na 

przeprowadzenie zawodów w promieniach 
słońca.

I Turniej Boule Balaton to wyda-
rzenie, które na długo pozostanie w pamięci 
zawodników i kibiców. Nie tylko dostarczy-
ło emocji i radości uczestnikom, ale także 
wzmocniło więzi społeczności lokalnej, pro-
mując aktywność fizyczną i integrację po-
przez sport. 

L. Jarczewska

Jubileuszowa edycja Rawickiego Turnieju Judo odbyła się w hali sportowej, w Sierakowie

Najlepsi zawodnicy i organizatorzy I Turnieju Boule Balaton na wspólnym zdjęciu
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W BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W MIEJSKIEJ GÓRCE

W ŚWIECIE KSIĄŻKI
NOWOŚCI CZYTELNICZE

Profesor Andrzej Targowski opisuje, w jaki sposób 
maszyny liczące - poprzedniczki dzisiejszych kom-
puterów - pomogły III Rzeszy w ludobójstwie. W jaki 
sposób amerykański gigant zamieszany był w ewiden-
cjonowanie więźniów obozów koncentracyjnych, a 
także co może się stać, gdy oddamy zbyt wiele władzy 
maszynom i komputerom. Jak pisze autor we wstępie 
„to, jak polityka IBM i jej maszyny liczące (poprzenicz-
ki komputerów) wsparły Zagładę w latach 1939–1945, 
powinno wpłynąć na współczesnych informatyków, 
biznesmenów i polityków, aby współczesne systemy 
informatyczne i sieci teleinformatyczne nie zostały 
wykorzystane do podobnych haniebnych celów.

Kogo nazywano „Czerwonym Księciem”? Kim był se-
rialowy bohater wszech czasów? Kto uchodził za naj-
słynniejszego erotomana PRL-u? W czasach wszech-
obecnej szarzyzny PRL-u celebryci, kochani przez 
tłumy i rozpieszczani przez władzę, jawili się przecięt-
nemu obywatelowi niczym rajskie ptaki, istni królowie 
życia. Na temat owych sław krążyły rozmaite, często 
rozdęte do granic absurdu, a nawet krzywdzące plot-
ki, czego na własnej skórze doświadczył niejeden z 
nich. Iwona Kienzler snuje opowieść o politykach, 
artystach, dziennikarzach i sportowcach, zarówno 
tych powszechnie uwielbianych, jak i tych znienawi-
dzonych ze względu na przynależność partyjną, czy 
oskarżanych o zaprzedanie się systemowi.

Opowieść oparta na prawdziwej historii trzech sióstr 
Fortune, które wyruszyły w życiową podróż na pokła-
dzie legendarnego RMS Titanic! Kwiecień 1912 roku. 
Siostry Fortune wchodzą na pokład największego i 
najbardziej luksusowego liniowca, jaki kiedykolwiek 
zbudowano. Alice targają złe przeczucia, po tym jak 
wróżka ostrzegała ją przed podróżowaniem. Flora, 
która wkrótce ma poślubić zamożnego bankiera mie-
rzy się z nowymi uczuciami: jej myśli zajmuje inny 
czarujący mężczyzna.

Zawiłe losy, bolesne doświadczenia i ludzkie słabo-
ści Do Sandomierza przybywa tajemniczy nieznajo-
my, bohater wielkiej wojny. Mężczyzna ma za sobą 
trudną przeszłość, przed którą szuka schronienia. 
W pierwszych dniach broni przed zbójcami młodego 
chłopaka i podejmuje pracę przy zakładaniu winnicy. 
Wkrótce zaprzyjaźnia się z pustelnikiem, znajdując 
schronienie w jego chacie w Górach Pieprzowych. 
Dumna i ambitna Marcjanna marzy o odzyskaniu 
piekarni, którą jej ojciec oddał za długi, i wdaje się 
w romans z synem aktualnych właścicieli. Jednak 
chłopak nie chce się angażować w trwały związek i 
wykorzystuje sytuację. 

W niewielkim i cichym miasteczku czas wydaje się 
stać w miejscu. Mieszkańcy wiodą spokojne życie i 
wiedzą wszystko o swoich sąsiadach. Przynajmniej 
tak im się wydaje do chwili, gdy umiera najstarszy 
mieszkaniec miasta. Wówczas to wychodzą na jaw 
sekrety, które sprawiają, że troje ludzi zajmujących 
się inwentaryzacją majątku zmarłego rozpoczyna 
śledztwo i odkrywa niezwykłą historię miłości sprzed 
prawie stu lat. 

Emma nie powiedziała mężowi zbyt wiele o swojej 
przeszłości. Wyznała tylko, że jej rodzice nie żyją, a 
z siostrami od lat nie utrzymuje kontaktu. Kiedy jed-
nak małżeństwo wpada w kłopoty finansowe, Emma 
wyjawia, że ona i jej siostry są właścicielkami domu 
po rodzicach. Nie mogą go sprzedać, ale mogą w nim 
zamieszkać. Decyzja o przeprowadzce zmusza Emmę 
do zdradzenia kolejnych sekretów. Że w okazałej re-
zydencji zginęli jej rodzice. Że zostali zamordowani. I 
że niektórzy twierdzą, że zrobiła to Emma. Osieroco-
ne siostry nigdy nie rozmawiały o tym, co naprawdę 
wydarzyło się tamtej nocy. Po latach rozłamu, powrót 
do domu może je znów do siebie zbliżyć, ale też od-
słonić rodzinne i małomiasteczkowe sekrety.


